




3 اقتصادی
دوشنبه -21 خرداد ماه 1397-    سال بیست  و یکم -   شماره 4575

دبیر انجمن قطعه سازان در گفت و گو با ایرنا: 

قطعهسازانتوانمقابلهباتحریمهارادارند
دبیر انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازان کشور گفت: قطعه سازان به شرط 
پرداخت حقوق حقه خود از سوی خودروسازان، توان مقابله با تحریم ها و فشارهای 

اقتصادی را دارند. 
»آرش محبی نژاد« افزود: نزدیک به 84 درصد قیمت تمام شده یک خودرو را قطعات آن 
تشکیل می دهد؛ بر این اساس صنعت خودروسازی بدون قطعه سازی معنی ندارد. دبیر 
انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازان گفت: قطعه سازان ایرانی در سال های سیاه 
تحریم بویژه بین سال های 91 تا 94 کمر همت بستند و بسیاری قطعات وارداتی را داخلی 
سازی کردند. وی بیان داشت: با این حال به نظر می رسد حافظه تاریخی خودروسازان 
کشورمان ضعیف شده و این همت و تلاش شبانه روزی را فراموش کرده اند، زیرا شاهدیم 
نه قیمت قطعات تعدیل شده و نه شیوه پرداخت مطالبات قطعه سازان اصلاح شده است. 
این مقام صنفی یادآور شد: عمده قراردادهای قطعه سازان و خودروسازان چهار ماهه است، 
اما مطالبات برخی قطعه سازان حتی تا 230 روز نیز معوق شده است؛ برخی شرکت 
های وابسته به خودروسازان بزرگ نیز حدود یک سال است بدهی خود را به قطعه سازان 
نپرداخته اند. محبی نژاد با بیان اینکه صنعت قطعه سازی در اواخر پارسال وضعیت قرمز 
اعلام کرده بود، هشدار داد: اگر این صنعت زمینگیر شود، احیا و راه اندازی دوباره آن بسیار 
هزینه بر خواهد بود. وی با یادآوری اینکه در 2 سال گذشته نرخ محصولات فولادی 60 
تا 70 درصد، مس 80 درصد و پلیمرهای تولید داخل تا 40 درصد گران تر شد، گفت: در 
این شراط چه اصراری است که قطعه سازان »گندم بین دو سنگ آسیاب« تولیدکنندگان 
دولتی و خودروسازان داخلی باشند که اولی قیمت مواد اولیه را افزایش داده و دومی قیمت 
ها را به زور ثابت نگه داشته است؟ دبیر انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازان 
تاکید کرد: در صورت تداوم این بی مهری، دیگر نباید انتظار داشت قطعه سازان با آن انگیزه 
پیشین به مصاف تحریم ها بروند. وی تصریح کرد: صنعت قطعه سازی ایران توان مقابله با 
تحریم ها را دارد، به شرط اینکه اگر حمایت نمی شوند، دستکم حقوق حقه آنها پرداخت 
شود. محبی نژاد خاطرنشان کرد: از حدود 2 هفته گذشته تاکنون دستکم 12 قطعه ساز 
عضو این انجمن به تعلیق فعالیت های خود اقدام کرده و منتظرند ببینند چه اتفاقی خواهد 
افتاد. در این شرایط به نظر می رسد سیاستگذاران صنعت کشور در خواب عجیبی به سر می 
برند یا خود را به خواب زده اند.  وی گفت: در حالی که در اوج تحریم ها شمارگان )تیراژ( 
تولید خودرو به 740 هزار دستگاه کاهش یافته بود، اما با تلاش قطعه سازان در مدت دو 
سال به بیش از یک میلیون و 350 هزار دستگاه افزایش یافت، پس کاری نکنیم که قطعه 
سازان انگیزه های خود را از دست بدهند. این مقام صنفی تاکید کرد: صنعت قطعه سازی 
بیش از تحریم های بین المللی، از تحریم های داخلی و نادیده گرفته شدن ها ضربه دیده و 
این رویه باید اصلاح شود. وی در پاسخ به پرسشی درخصوص کیفیت قطعات، تاکید کرد: 
قطعه با کیفیت قیمت خودش را دارد، اما اگر خودروساز قیمت را به گونه ای جذاب تعریف 
نکند، آنگاه شاهد روانه شدن سرمایه گذاری های سرگردان از قطعه سازی به سوی سایر 
بخش ها و رونق سفته بازی خواهیم بود. محبی نژاد ادامه داد: در همین پیوند، دستیابی به 

اهداف تعریف شده برای صنعت خودروسازی کشور در افق 1404 غیرممکن خواهد شد.

 مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری: 

270محلهشهریتاپایانبرنامهششم
توسعهبازآفرینیمیشود

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری گفت: 270 محله شهری در کل کشور در منطقه ای 
به وسعت بیش از 66 هزار هکتار از بافت های فرسوده تا پایان برنامه ششم توسعه احیا و 

بازآفرینی می شوند. 
»هوشنگ عشایری« افزود: یکی از تکالیف وزارت راه و شهرسازی در برنامه ششم توسعه، 

اجرای بازآفرینی شهری با همکاری وزارت کشور و شهرداری هاست.
معاون وزیر راه وشهرسازی بیان کرد: در این محلات بد مسکن، حدود 10 میلیون نفر 
جمعیت شهری ساکن هستند و باید با بازآفرینی این محلات، کیفیت زندگی ساکنان آن 
نیز ارتقا یابد. عشایری اظهار داشت: برنامه بازآفرینی شهری در 9 بند تهیه شده که 3 بند 
آن شامل کاربری، بهسازی، نوسازی و مقاوم سازی مسکن، ارتقا و بهسازی خدمات روبنایی 
و ارتقای خدمات زیربنایی بوده و بندهای دیگر با هدف توان افزایی اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی ساکنان درون محلات تدوین شده است. معاون وزیر راه وشهرسازی تصریح 
کرد: در این برنامه، بر ظرفیت سازی، شبکه سازی، ابزارسازی، نهادسازی، نهادینه سازی 
و در نهایت پایش و ارزیابی این محلات تاکید شده است. مدیرعامل شرکت بازآفرینی 
شهری یادآورشد: تجربه 20 ساله ما این است که مدیران در برخی از محلات مختلف طرح 
تهیه می کردند بی آنکه بدانند خواسته واقعی ساکنان محلات چیست. عشایری یادآور شد: 
در برنامه های بازآفرینی شهری، طرح امید طراحی شده که به موجب آن اراضی دولتی 
واقع در محلات هدف بازآفرینی، در اختیار مجریان طرح قرار می گیرد تا با مشارکت 
ساکنان و بخش خصوصی بازآفرینی انجام شود. مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری با اشاره 
به مصوبه اخیر دولت در کاهش سود تسهیلات بانکی برای خرید مسکن در بافت های 
فرسوده شهری خاطر نشان کرد: در اقدامی جدید توانستیم سود تسهیلات را در بافت های 
فرسوده از 8 به 6 درصد کاهش دهیم تا توسعه این محلات توسط توسعه گران بیش از 
پیش تسهیل شود. وی با بیان اینکه 2700 محله در 543 شهر باید در جریان بازآفرینی 
شهری قرار گیرد، گفت: رویکرد جامع و یکپارچه شرکت بازآفرینی شهری پاسخگوی همه 
چالش های پیشروی این محلات است تا به تدریج بتواند بهبود پایدار در حوزه کاربری، 
اقتصادی، اجتماعی و محیطی در این محلات ایجاد کند. عشایری تاکید کرد: ارتقای زندگی 
شهروندان، بهبود زیست پذیری شهری و افزایش حکمروایی محلی هدف اصلی این طرح 

در تمام محلات هدف است.

مرکز آمار ایران  اعلام کرد

هرایرانی83/5درصدحقبیمهپرداختی
خسارتدریافتمیکند

بررسی های مرکز آمار ایران نشان می دهد که هر ایرانی به طور میانگین به ازای 83.5 
درصد حق بیمه پرداختی خود به شرکت های بیمه، خسارت دریافت می کند که در این 

میان رشته بیمه شخص ثالث در صدر قرار دارد. 
مرکز آمار ایران روز یکشنبه با انتشار گزارشی از سالنامه آماری کشور در سال 1395 اعلام 
کرد: هر ایرانی در این سال مبلغ 267 هزار تومان حق بیمه برای انواع بیمه ها پرداخت و 
در مقابل 223 هزار تومان سرانه خسارت دریافت کرده است. این در حالیست که حق بیمه 
پرداختی در سال 1380 برای هر نفر 33 هزار و 500 تومان و سرانه خسارت دریافتی بیمه 
ای کشور در همین سال 24 هزار و 994 تومان بود. یعنی هر فرد به ازای 74.6 درصد از 
حق بیمه پرداختی خسارت دریافت می کرد. برپایه این گزارش بیشترین مبلغ نوع خسارت 
بیمه ای پرداخت شده به طور سرانه به هر فرد ایرانی در سال 1395 به بیمه شخص ثالث 
با مبلغ 96 هزار و 600 تومان، خسارت بیمه درمان با 70 هزار تومان و بیمه بدنه اتومبیل 
به مبلغ 12 هزار تومان بود.  بیشترین درصد خسارت های بیمه ای به کل خسارت های 
صنعت بیمه در سال 1395 با 43 درصد به بیمه شخص ثالث اختصاص دارد و پس از 
آن بیمه درمان با 31 درصد و بیمه اتومبیل با پنج درصد قرار دارند. براساس گزارش مرکز 
آمار خسارت های بیمه درمان در کل خسارات بیمه ای سال 1380 برابر 17 درصد و بیمه 
شخص ثالث 53 درصد و بیمه بدنه اتومبیل هفت درصد بود.  خسارت بیمه شخص ثالث در 
سال 1395 نسبت به سال 1380، خسارات بیمه ای 10 واحد درصد و خسارت بیمه بدنه 
اتومبیل یک واحد درصد کاهش و بیمه درمان 15 واحد درصد افزایش داشت.  براساس 
سالنامه آماری کشور در سال 1395، به طور میانگین سرانه پرداختی هر ایرانی 100 هزار 
تومان برای بیمه شخص ثالث، 74 هزار تومان بیمه درمان، 17هزار و 400 تومان بیمه بدنه 
اتومبیل، 12 هزار و 900 تومان حوادث راننده، 11 هزار تومان بیمه عمر و 14هزار و 700 
تومان برای بیمه آتش سوزی است. همچنین 38 درصد از حق بیمه های دریافتی بازار بیمه 
به بیمه شخص ثالث، 28 درصد به بیمه درمان، 7 درصد به بیمه بدنه اتومبیل و 5 درصد 
برای بیمه حوادث راننده بوده، به عبارتی 77 درصد از عایدی بازار بیمه کشور، متعلق به بیمه 

خودرو و درمان است که بیشترین حق بیمه ها در سال 1395بود.

با مشارکت و همکاری کارشناسـان فـولاد مبارکه صورت گرفت

ساختومونتاژغلتکهایقالبوسگمنت
صفرماشینریختهگری

با مشارکت و همکاری کارشناسان فولاد مبارکه و شرکت غلتک ها و لاستیک های صنعتی 
مبارکه )میرکو( غلتکهای قالب و سگمنت صفر ماشین ریخته گری شمارۀ 5 به طـور کامل 

بومی سازی شد و با موفقیت مورد بهره برداری قرار گرفت.
مهدی اعتزازی مدیرعامل شرکت غلتک ها و لاستیک های صنعتی مبارکه )میرکو( ضمن 
اعلام این خبر گفت: با توجه به نیاز شرکت فولاد مبارکۀ اصفهان برای ساخت و مونتاژ 
کامل غلتکهای قالب و سگمنت صفر ماشین ریخته گری شمارۀ5، ساخت و مونتاژ کامل 
این غلتک ها در کمتر از یک سوم زمان معمول انجام شد. در همین خصوص احمدرضا 
زمانی مدیر واحد اجرایی شرکت میرکو نیز با تأکید بر اینکه غلتـک های بومی سازی شده 
بــر روی خطوط ماشین ریخته گری شمارۀ 5 با موفقیت نصب شده و مورد بهره برداری 
قرار گرفته است، افزود: طراحی و مشخصات فنی غلتکهای با قطر 120، 150 و 190 
میلیمتری ماشین ریخته گری شمارۀ 5 با غلتکهای سایر ماشین های ریخته گری کاملا 
متفاوت است و ازنظر جنس، طراحی ساخت و مونتاژ از دقت و حساسیت بالا و به لحاظ 
فرایند مونتاژ نیز با توجه به دور، سرعت و سیستم های کنترل از اهمیت زیادی برخوردار 
است. وی از عوامل مهم کسب این موفقیت به دانش فنی، وجود نیروی انسانی متخصص و 
سیستم های مدیریت پروژه و همچنین کیفیت در فرایندهای ساخت و مونتاژ این غلتک ها 
اشاره کرد. اعتزازی در پایان از همکاری معاونت های بهره برداری و خرید فولاد مبارکه، 
مدیریت و کارکنان نواحی فولادسازی و ریخته گری مداوم، تعمیرگاه مرکزی و کارکنان 

شرکت غلتک ها و لاستیک های صنعتی مبارکه )میرکو( تشکر و قدردانی کرد.

تصمیم دونالد ترامپ، رییس جمهور آمریکا مبنی بر خروج این کشور از برجام بار 
دیگر واژه تحریم را در ادبیات سیاسی - اقتصادی ایران پرکاربرد کرده است.

بازگشت تحریم های آمریکا علیه ایران که بخش انرژی ، صادرات پتروشیمی، 
فرش، پسته و مراودات دلاری و بانکی را نشانه رفته است هر چند بدعهدی کشوری 
است که یک جانبه از قراردادی با حضور 6 کشور خارج شده است اما در داخل 
کشور با استقبال برخی منتقدانی روبروست که هم صدا با ترامپ بازگشت تحریم ها 

علیه ایران را اتفاقی مبارک می دانند.
امضای برجام ، هر چند اتفاق بزرگی در عرصه سیاست بین الملل دنیا بود و 
کارایی مذاکره و دیپلماسی را به نمایش گذاشت اما تولد طیفی در ایران را به همراه 
داشت که منتقدان یا مخالفان برجام نامیده می شوند . این گروه از بدو امضای 

برجام، حیات سیاسی خود را با انتقاد علنی و صریح از تریبون های رسمی و غیر 
رسمی کلید زدند و تا امروز که برجام با تحولاتی جدی ربرو شده است این خط 

را ادامه می دهند. 
هادی حق شناس تحلیلگر مسائل اقتصادی و نماینده اسبق مجلس معتقد است 
چند صدایی حاکم در ایران ، تا حدی می تواند موجبات تضعیف دستاوردها را فراهم 
آورد اما فراموش نکنیم که در آمریکا نیز گروه هایی مخالف سیاست ها و اقدامات 

ترامپ هستند و به صورت علنی این مخالفت را اعلام می کنند . 
 وی نکته مهم در این عرصه را شیوه برخورد با دولت در تریبون های رسمی 
دانست و گفت: وقتی از تریبون های رسمی دستاوردها زیر سئوال می رود، چند 
صدا به گوش طرف های مذاکره ایران می رسد و همین امر می تواند زمینه را برای 

سردرگمی طرف های ایران در غرب فراهم کند . 
 او با تاکید بر اینکه خوشحالی برخی از بازگشت تحریم ها واقعا جای تعجب دارد، 
گفت: تحریم ها ضرباتی مهلکی به اقتصاد وارد می کند و کاش موافقان توضیح 

دهند با چه منطقی از آن دفاع می کنند . 
منتقد دولت یعنی منتقد برجام

به نظر می رسد دولت یازدهم و دوازدهم ، منتقدانی دارند که تنهابه صفت انتقاد 
از دولت موصوف نیستند. اگر دستاورد مهم دولت یازدهم را امضای برجام بدانیم ، 
منتقدان در کنار انتقاد زا اقدامات دولت، انتقاد از دستاورد برجام را نیز در دستور 

کار خود قرار داده اند.
 حق شناس می گوید این تقلیل برجام به دستاورد یک دولت و نه دستاورد یک 

نظام ، خود موجبات بروز چنین اشتباهی را ایجاد کرده است. 
در حالی که بسیاری از رسانه های منتقد بخش مهمی از اخبار خود را صرف 
انعکاس حمایت گونه از بازگشت تحریم ها علیه ایران می کنند، سالیان قبل رییس 
جمهور با نام بردن از حلقه ای تحت عنوان "کاسبان تحریم" حمله سختی را به 
پشت پرده نشینان تحریم کرد و بسیاری از معضلات و مخالفت ها و مشکل تراشی 

ها در این عرصه را ناشی از رانت اقتصادی موجود در این حوزه دانست. 
توصیه روحانی به کاسبان تحریم 

حسن روحانی سال 1394 در سخنانی تاکید کرد: »به دلیل تحریم ها، ما جنسی 
را که وارد کشور می کردیم گاهی 20 درصد، گاهی 25 درصد و حتی 30 تا 40 
درصد نیز داشتیم که گران تر می خریدیم یعنی اگر فرض 100 میلیارد جنس و 
کالاهای ضروری نیاز بود وارد این کشور شود، حداقل حدود 25 میلیاردش تلف 
می شد. این از جیب مردم می رفت البته این کار برای کاسبان تحریم خیلی سود 
داشت و کاسبان تحریم در دوبی، اروپا، چین و تهران بودند و همه جا این کاسبان 
تحریم بودند و آنها از این توافق عصبانی اند اما مردم ما هزینه پرداخت می کردند.«

وی آن روزها از کاسبان تحریم و کسانی که جیب هایشان از این افزایش قیمت پر 
می شود، خواست شغل دیگری برای خود بیابند و یپذیرند که دوره تحریم سپری 
شده است اما به نظر می رسد در سه سال گذشته ، هیچ تجارتی پرسودتر از کاسبی 
از تحریم ها علیه ایران وجود نداشته است از این رو شادمانی علنی از بازگشت دوباره 

تحریم ها اینجا و آنجا ، در ایران و آمریکا نمایان است . 
 در چنین شرایطی می توان با دنبال کردن سرنخ ها دریافت کدام دست های 
آلوده در ایران و آمریکا و دیگر نقاط جهان ، در تجارتخانه تحریم نشسته اند و  پول 

ها را می شمارند.

چه کسانی  درداخل  کشور با ترامپ هم صدا هستند؟

کاسبانتحریمدرتجارتخانههایخوداسکناسمیشمرند

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را 
براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.

1- رای شماره 139660330001020922 مربوط به پرونده کلاسه 1395114430001000199 آقای علی احمدی فخر فرزند خداداد در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 130/28 مترمربع پلاک شماره 1/371/4436 اصلی واقع در قم بخش 4 حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند 

مالکیت مشاعی .) م الف 1055(
2- رای شماره 139760330001001961 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430001001643 خانم اعظم سادات شجاع الدینی فرزند سید 
مصطفی در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 133/25 مترمربع پلاک شماره 10433 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم 

خریداری طی سند رسمی .) م الف 1056(
3- رای شماره 139660330001021950 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001010071 آقای محمدحسین رضائی فرزند علی در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 100 مترمربع پلاک شماره 11038/26 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری 

مع الواسطه از صندوق ذخیره علوی .) م الف 1057(
4- رای شماره 139760330001001328 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430001001311 آقای فخر الدین قوام فرزند حسین در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 75/74 مترمربع پلاک شماره 11038/28 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند 

مالکیت مشاعی .) م الف 1058(
5- رای شماره 139760330001001690 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430001001215 آقای سعید حسنی جمکرانی فرزند عباس در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 45 مترمربع پلاک شماره 10473 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند 

رسمی .) م الف 1059(
6- رای شماره 139760330001000570 مربوط به پرونده کلاسه 1395114430001001987 خانم مهین خلج فرزند شکراله در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 101/42 مترمربع پلاک شماره 10433/1 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند 

رسمی .) م الف 1060(
7- رای شماره 139760330001000012 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430001000615 آقای محمدرضا حدادزاده فرزند محمدعلی در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 68/80 مترمربع پلاک شماره 129/ باقیمانده 11307 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم 

خریداری طی سند رسمی . ) م الف 1061(
8- رای شماره 139660330001019699 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430001000121 آقای عباس مداحی فرزند رمضانعلی در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 86/38 مترمربع پلاک شماره 10293 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند مالکیت 

مشاعی .) م الف 1062(
9- رای شماره 139660330001014457 مربوط به پرونده کلاسه 1395114430001001344 خانم سکینه خدابنده لو فرزند عزیز در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 66/80 مترمربع پلاک شماره 3 فرعی از 11240 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی 

خریداری مع الواسطه از سید احمد رضوی .) م الف 1063(
10- رای شماره 139760330001001431 مربوط به پرونده کلاسه 1395114430001001998 خانم بتول ده باشی دزفولی فرزند صبیح در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 48/75 مترمربع پلاک شماره 10838/1 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی 

سند رسمی .) م الف 1064(
11- رای شماره 139760330001000378 مربوط به پرونده کلاسه 1395114430001001284 آقای سید مجید نوابی سهی فرزند سید محمود 
در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 253/09 مترمربع پلاک شماره 10659/2 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری 

طی سند رسمی .) م الف 1065(
12- رای شماره 139760330001001110 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430001001502 آقای مهدی البرزی فرزند حسن در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 76/63 مترمربع پلاک باقیمانده 10453اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی 

.) م الف 1066(
13- رای شماره 139660330001022241 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430001001037 آقای سیدرضا حسینیان فرد فرزند سید مرتضی 
در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 144/18 مترمربع پلاک شماره 9695/16 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری 

طی سند رسمی .) م الف 1067(
14- رای شماره 139660330001016764 مربوط به پرونده کلاسه 1395114430001001838 خانم آمال مینعاوی حمودی فرزند غانم در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 160/05 مترمربع پلاک شماره 11003 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی 

سند مالکیت مشاعی .) م الف 1081(
15- رای شماره 139760330001000716 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430001000817 آقای محمدتقی جلالی ارکی فرزند محمد در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 116/25 مترمربع پلاک شماره  689 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی 

خریداری مع الواسطه از علی جلالی ارکی .) م الف 1082(
16- رای شماره 139760330001000240 مربوط به پرونده کلاسه 1394114430001001391 خانم ندا صفری فرزند ابراهیم در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 185/45 مترمربع پلاک شماره 11192/49 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند 

مالکیت مشاعی .) م الف 1083(
17- رای شماره 139660330001015504 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001010007 خانم مهین کولار فرزند عباس در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 77/15 مترمربع پلاک 6498  اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند مالکیت مشاعی 

نسبت به 60 مترمربع و قسمت جاری به موجب سند رسمی به شماره 140025 نسبت به 17/15 مترمربع .) م الف 1084(
18- رای شماره 139660330001019715 مربوط به پرونده کلاسه 1395114430001001173 خانم اعظم قربانی سه ده فرزند نوروز در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 59/66 مترمربع پلاک شماره 11578/570 اصلی به شرط ادغام با سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر الکترونیکی 

139520330001017403 واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند مالکیت مشاعی .) م الف 1085(
19- رای شماره 139760330001000964 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430001000199 آقایعلی صدری بچه آباد فرزند محرم در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 127 مترمربع پلاک شماره 11061 و 11062 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه 

عادی خریداری مع الواسطه از صندوق ذخیره علوی  .) م الف 1086(
20- رای شماره 139760330001000216 مربوط به پرونده کلاسه 1392114430001002107 آقای محمدصادق بحرانی فرزند سلمان در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 95 مترمربع پلاک شماره 10861 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند 

رسمی .) م الف 1087(

21- رای شماره 139760330001000572 مربوط به پرونده کلاسه 1395114430001001959 آقای لیث حکیم فرزند کاظم در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 80 مترمربع پلاک شماره 10542/24 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی 

.) م الف 1088(
22- رای شماره 139760330001000245 مربوط به پرونده کلاسه 1394114430001000105 آقای سید مصطفی مرتضوی قهدریجانی فرزند 
سید حسن در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 142 مترمربع پلاک شماره 10319 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم 

خریداری طی سند رسمی .) م الف 1089(
23- رای شماره 139760330001001677 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430001001583 آقای ناصر طرفی مهر فرزند عبد الزهرا در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 166/45 مترمربع پلاک شماره 11149 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی 

سند رسمی .) م الف 1090(
24- رای شماره 139760330001000002 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001002907 آقای علیرضا شاطری احمد آبادی فرزند باقر در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 1169/97 مترمربع پلاک شماره 10487/22 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری 

طی سند رسمی نسبت به 701 مترمربع و مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از حسین فرزانه موحد 468 مترمربع .) م الف 1091(
25- رای شماره 139760330001000576 مربوط به پرونده کلاسه 1395114430001000725 آقای حسن کرمانی اصل فرزند غلامعلی در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 85/50 مترمربع پلاک شماره 11092/2 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی 

سند مالکیت مشاعی .) م الف 1092(
26- رای شماره 139760330001000723 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430001001075 آقای علی طهماسبی آشتیانی فرزند علی اکبر 
در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 172 مترمربع پلاک شماره 10977 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی 

سند رسمی .) م الف 1093(
27- رای شماره 139760330001001991 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430001000105 آقای محمدعلی دیده گاه فرزند غلامعلی در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 420 مترمربع پلاک شماره 117و 118 و11336/119 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم 

مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از مرتضی آقا بابائی  .) م الف 1094(
28- رای شماره 139660330001022231 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430001001036 خانم کبری کریمی ثابت فرزند حبیب اله در 
چهار دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 134 مترمربع پلاک شماره 10281 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره 

یک قم خریداری طی سند مالکیت مشاعی .) م الف 1095(
29- رای شماره 139660330001021837 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430001001032 آقای مهدی کریمی ثابت فرزند حبیب اله در دو 
دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 134 مترمربع پلاک شماره 10281 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک 

قم خریداری طی سند مالکیت مشاعی به موجب سند پورتالی .) م الف 1096(
30- رای شماره 139760330001000003 مربوط به پرونده کلاسه 1394114430001001494 خانم کلثوم آقا بیگی فرزند عباس در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 100 مترمربع پلاک شماره 10861 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی 

.) م الف 1097(
31- رای شماره 139760330001000277 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430001000528 خانم معصومه ملک نژاد کلکو فرزند یوسفعلی در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 39/50 مترمربع پلاک شماره 10333 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی 

خریداری مع الواسطه از علی اکبر علی نژاد به موجب سند قطعی .) م الف 1098(
32- رای شماره 139760330001001968 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430001000954 خانم سیده هنگامه شریفیون فرزند سیدرضا 
در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 174/38 مترمربع پلاک شماره 10875 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت 

ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی .) م الف 1099(
33- رای شماره 139760330001001843 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430001000953 آقای سید محمد شاهزاده احمد قاسمی فرزند 
سید محمدکاظم در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 174/38 مترمربع پلاک شماره 10875 اصلی واقع در قم بخش 

1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی .) م الف 1100(
34- رای شماره 139760330001000228 مربوط به پرونده کلاسه 1393114430001000093 آقای امین میهن خواه فرزند حسین در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 176/75 مترمربع پلاک شماره 10633 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی 

.) م الف 1101(
35- رای شماره 139760330001002310 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430001001581 آقای محسن کبیری فرزند عباسعلی در دو دانگ 
مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 448/15 مترمربع پلاک شماره 11903/2 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک 

قم خریداری طی سند مالکیت مشاعی به موجب سند قطعی و اقرارنامه اصلاحی 43075 .) م الف 1102(
36- رای شماره 139760330001001726 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430001001577 آقای موسی قمرزاده فرزند حسن در دو دانگ 
مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 448/15 مترمربع پلاک شماره 11903/2 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک 

قم خریداری طی سند مالکیت مشاعی به موجب سند قطعی و اقرارنامه اصلاحی 43075.) م الف 1103(
37- رای شماره 139760330001002264 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430001001579 آقای حسین مه آبادی فرزند عربعلی در دو دانگ 
مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 448/15 مترمربع پلاک شماره 11903/2 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک 

قم خریداری طی سند مالکیت مشاعی به موجب سند قطعی و اقرارنامه اصلاحی 43075 .) م الف1104(
38- رای شماره 139760330001001687 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430001000935 آقای محمدجواد جرکجی فرزند کاظم در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 150 مترمربع پلاک شماره 10986 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند 

رسمی .) م الف 1105(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی 
به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی 
نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه 
مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1397/03/06 
تاریخ انتشار دوم: 1397/03/21
محمدرضا ادیبان- رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی 
متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک 

موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
1- رای شماره 139760330002002905 مربوط به پرونده کلاسه 1392114430002002404 
خانم مریم هفتانی فرزند محمود در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت 32/90 مترمربع پلاک شماره 2 فرعی از 2305 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 

دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از محمدحسین ضیائی بیگدلی . )م الف 995(
2- رای شماره 139660330002014682 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002008062 
آقای بیرامعلی محبی فرزند محمدرحیم در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت  120 مترمربع پلاک شماره فرعی از 1755 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو 
قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از محمد شواهواروقی و محمدرضا شواهواروقی فراهانی . )م الف 996(

3- رای شماره 139660330002038315 مربوط به پرونده کلاسه 1395114430002001487 
آقای علیرضا ارسی فرزند محمد در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت 48/75 مترمربع پلاک شماره 122/161 فرعی از 2570 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 

ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی .)م الف 997(
4- رای شماره 139760330002003217 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430002001921 
خانم عذرا میرزائی فرزند حسن در سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت ششدانگ 120 مترمربع پلاک شماره 1 فرعی از 2295 اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از محمد بیگدلی و کبری عمرانی سیجانی ورثه 

عبدالحسین ورثه محمد بیگدلی . )م الف 998(
5- رای شماره 139760330002001718 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002002267 
آقای علی نورزاده فرزند اکبر در سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت ششدانگ 61/12 مترمربع پلاک شماره فرعی از 1982 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 

ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از علی نورزاده و جمیله فتحی . )م الف 999(
6- رای شماره 139760330002001752 مربوط به پرونده کلاسه 1395114430002000980خانم 
جمیله فتحی فرزند اله شکر در سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت ششدانگ  61/12 مترمربع پلاک شماره فرعی از 1982 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 

ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از علی نورزاده و جمیله فتحی. )م الف 1000(
7- رای شماره 139760330002001214 مربوط به پرونده کلاسه 1392114430002001910 
آقای منصور الهیاری فرزند محمد در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت 72 مترمربع پلاک شماره 129 فرعی از 1950 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 
دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از محمد رحیم مرادی نسبت به 46/64 سهم و علی طاهری روشن 

نسبت به 23/33 سهم دارای مالکیت می باشد . )م الف 1001(
8- رای شماره 139660330002033910 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002012998 
آقای غلامحسین حسنی فرزند علی اکبر در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت  160 مترمربع پلاک شماره فرعی از 1827 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 

دو قم خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی .)م الف 1002(
9- رای شماره 139760330002001819 مربوط به پرونده کلاسه 1395114430002001555 
آقای علی اصغر محمدی فرزند قدمعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت 98 مترمربع پلاک شماره 356 فرعی از 2591 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 

دو قم خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی .)م الف 1003(
10- رای شماره 139760330002002396 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430002000672 
آقای علی یدالهی فخر فرزند غلامرضا در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت 120 مترمربع پلاک شماره فرعی از 1965 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو 

قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از سیدمحمد رضویان . )م الف 1004(
11- رای شماره 139760330002002385 مربوط به پرونده کلاسه 1395114430002000661 
آقای احمد یدالهی فخر فرزند علی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت 120 مترمربع پلاک شماره فرعی از 1965 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو 

قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از سیدمحمد رضویان . )م الف 1005(
12- رای شماره 139760330002003205 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430002001143 
آقای کریم محمدی پور تبریزکی فرزند یوسف در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده به مساحت 60 مترمربع پلاک شماره فرعی از 1970 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 

دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از بهرامعلی کمیجانی . )م الف 1006(
13- رای شماره 139660330002034336 مربوط به پرونده کلاسه 1392114430002001512 

آقای اباسعد حیدری فرزند محمدحسین در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت 129/45 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2322 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 

دو قم خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی . )م الف 1007(
14- رای شماره 139760330002003087 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430002000903 
آقای محمد کریم خانمیرزایی فرزند عزیز در سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده به مساحت ششدانگ 312/42 مترمربع پلاک شماره باقیمانده  45 و 48 فرعی از 2507 
اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از سید جواد تکیه 

. )م الف 1068(
15- رای شماره 139760330002003100 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430002000904 
آقای رضا خوش لهجه فرزند محمود در سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده به مساحت ششدانگ 312/42 مترمربع پلاک شماره باقیمانده 45و 48 فرعی از 45 فرعی از 
2507 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از سید جواد 

تکیه . )م الف 1068(
16- رای شماره 139760330002003355 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430002001479 
آقای علی اصغر رضایی فرزند علی حسین در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت 120 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2281 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو 

قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از بتول زند . )م الف 1139(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند 
مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی 
نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت 
یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم 
و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1397/03/06 
تاریخ انتشار دوم: 1397/03/21
مرتضی نورانی آرانی- رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

آگهیماده3قانونتعیینتکلیفاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیومشاعی
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»مهدی زاده«، »خدابخشی« و »اباذری« طلایی شدند

اهتزازپرچمکاراتهایرانبرفرازقلهجهانی

تیم ملی کاراته ایران در مجموع دو بخش زنان و مردان با کسب 12 مدال رنگارنگ )3 
مدال طلا، 2 نقره و 7 برنز( به عنوان قهرمانی لیگ جهانی ترکیه دست یافت.

پنجمین دوره لیگ جهانی کاراته در سال 2018 که از روز جمعه با حضور 607 کاراته 
کا از 63 کشور در شهر »استانبول« ترکیه آغاز شده بود، عصر روز یکشنبه با قهرمانی 

کاراته کاهای ایران به اتمام رسید.
تیم ایران در دو بخش کاتا و کومیته زنان و مردان در این رقابت ها، شرکت کرد و در 
نهایت با کسب 3 مدال طلا، 2 نقره و 7 برنز بالاتر از سایر تیم ها بر سکوی نخست تکیه 
زد.ژاپن با 2 مدال طلا، 3 نقره و 5 برنز به عنوان نایب قهرمانی رسید و ترکیه با 2 طلا، 3 
نقره و یک برنز در مکان سوم ایستاد.تیم های ایتالیا، تایوان، اوکراین، سوئیس، مراکش، 

فنلاند و اتریش در رتبه های چهارم تا دهم قرار گرفتند.
در پیکارهای نوبت عصر روز )یکشنبه(، پنج کاراته کای ایران در دیدار نهایی اوزان 
مختلف برای رسیدن به کسب مدال طلا به مصاف حریفان رفتند که »مهدی زاده«، 

»خدابخشی« و »اباذری« طلایی شدند و »کریمی« و عسگری« به مدال نقره رسیدند.
»امیر مهدی زاده« در دیدار نهایی وزن منهای 60 کیلوگرم با حساب سه بر یک »ارای 

سمدان« ترکیه ای را شکست داد و در ادامه روند ایده آل خود به مدال طلا رسید.
»سید علی کریمی« جوان 18 ساله ایران در فینال وزن 67 کیلوگرم با حساب یک بر 

صفر مغلوب »گومیتو هیروا« از ژاپن شد و به مدال نقره اکتفا کرد.
»بهمن عسگری« کاراته کای با تجربه کشورمان در مبارزه نهایی وزن منهای 75 
کیلوگرم به مصاف »استانیسلاو هورونا« از اوکراین رفت. در وقت قانونی این مبارزه 
امتیازی رد و بدل نشد و در نهایت نماینده اوکراین با رای داوران برنده اعلام شد تا 

عسگری نیز نقره ای شود.
»مهدی خدابخشی« که در این مسابقات، عملکرد درخشانی را از خود برجای گذاشت 
در فینال وزن منهای 84 کیلوگرم برابر »برت یاکوپ« مقدونیه ای به پیروزی 7 بر 3 

رسید و دومین مدال طلای ایران را به نام خود ثبت کرد.
»صالح اباذری« آخرین فینالیست ایران بود و در مبارزه وزن به اضافه 84 کیلوگرم با 
»ترون دارنل« هلندی روبرو شد که این بازی در وقت قانونی با تساوی 5 بر 5 همراه شد 

و در نهایت اباذری با رای داوران به برتری دست یافت و مدال طلا را بر گردن آویخت.
در رقابت های رده بندی نیز که ظهردیروز برگزار شد، »طراوت خاکسار«، »امیررضا 
میرزایی«، »ذبیح اله پورشیب«، »سامان حیدری« و کاتای تیمی مردان اراک، کاتای 

تیمی بانوان ایران و اصفهان به هفت مدال برنز رسیدند.

دبیر هیأت تنیس استان قم خبر داد

تنیسورقمدررتبهدومبرترینهایایران
دبیر هیأت تنیس استان قم از اعزام تنیسورهای قم به رقابت های استعدادیابی تنیس 

پسران و دختران ایران و رتبه دوم تنیسور قم در جمع برترین های کشور خبر داد.
حسین لطفی اظهار کرد: پیکارهای استعدادیابی تنیس دختران و پسران کشور طبق 
برنامه ریزی انجام شده از سوی فدراسیون تنیس از 27 خرداد ماه به میزبانی هیات 
تنیس البرز برگزار می شود و نمایندگان قم برای حضور موفق در این پیکارها مشغول 
تمرینات آماده سازی هستند. وی با اشاره به برگزاری این پیکارها در رده های سنی هفت 
تا 12 سال، بیان کرد: این پیکارها با حضور تیم های منطقه سه کشور تا سوم تیر ماه به 
طول می انجامد و تنیسورهای استان های البرز، ایلام، اصفهان، لرستان، قم، چهار محال و 

بختیاری و خوزستان در هر دو بخش دختران و پسران به میدان می روند.
دبیر هیأت تنیس استان قم در ادامه به قرار گرفتن نام تنیسور قم در جمع برترین های 
کشور اشاره و عنوان کرد: از سوی سازمان لیگ تنیس کشور رنکینگ برترین های این 

رشته در رده های سنی زیر 10، 12، 14، 16 و 18 سال پسران و دختران اعلام شد.
وی خاطرنشان کرد: در جدول رنکینگ رده سنی سنی 18 سال تا پایان مسابقات آزاد 
سال 1397 نفراتی از تهران، اصفهان و خراسان رضوی در بخش پسران و تنیسورهایی 
از استان های آذربایجان غربی، تهران و خراسان رضوی در بخش دختران رتبه های اول تا 
سوم را کسب کردند.لطفی با اشاره به رتبه تنیسور قم در بین برترین های رده سنی 16 
سال، در ادامه یاد آور شد: در جدول رنکینگ رده سنی 16 سال تا پایان مسابقات آزاد 
سال جاری، محمدسینا یوسف زاده از قم با کسب 562 امتیاز در مکان دوم جای دارد و 
دومین تنیسور برتر ایران است.وی ابراز کرد: در این رنکینگ آریا حیدری از هیأت تنیس 
فارس با کسب 582 امتیاز رتبه نخست را در اختیار دارد، محمد سینا یوسف زاده از قم با 
562 امتیاز دوم است و رتبه سوم با کسب 549 امتیاز در اختیار علیرضا بهزادپور از هیأت 
تنیس تهران قرار گرفته است، در حالی 101 تنیسور در این رده صاحب رنکینگ هستند.

ناز کمال خریدار ندارد؛

احتماللژیونرماندنسروش
»برانکو ایوانکوویچ« سرمربی تیم پرسپولیس از مدیران این باشگاه خواست، دیگر برای 

تمدید قرارداد با »کمال کامیابی نیا« با این بازیکن تماس نگیرند. 
بازیکنانی بود که در پایان لیگ هفدهم  از جمله  نیا هافبک پرسپولیس  کامیابی 
قراردادش با این باشگاه به پایان رسید و برانکو از مدیران باشگاه خواسته بود تا قرارداد این 
بازیکن را تمدید کنند. اما کامیابی نیا باز هم روند سال گذشته خود را پی گرفت و به دنبال 
بالا بردن مبلغ قراردادش است. در حالی که هفته گذشته مسئولان باشگاه پرسپولیس 
آماده تمدید قرارداد با این بازیکن بودند، اما یکباره کامیابی نیا سر از ترکیه درآورد تا طاقت 
برانکو تمام شود. برانکو در آخرین صحبت با گرشاسبی از او خواست دیگر برای تمدید 
قرارداد با کامیابی نیا با این بازیکن تماس نگیرند و اگر این بازیکن خواست شخصا در 

باشگاه حاضر شود و طبق توافق هفته گذشته قرارداد خود را تمدید کند. 
* سروش به دنبال پیشنهادهای خارجی 

از سوی دیگر برانکو به شدت خواهان جذب »سروش رفیعی« بازیکن سابق خود است 
که بسته بودن پنجره نقل و انتقالات کمی باعث تردید سروش شده است. گفته می شود 
وی در دیدار با مدیران باشگاه پرسپولیس اعلام کرده مشکلی با بسته بودن پنجره نقل و 
انتقالات ندارد و در ایران تنها گزینه او پرسپولیس خواهد بود، اما باید کمی به او فرصت 
دهند. گفته می شود رفیعی به غیر از پیشنهادهای فراوان باشگاه های داخلی از چند 
باشگاه امارات و قطر هم پیشنهاد دارد و در حال بررسی این پیشنهادهاست تا شاید بازهم 

فوتبال خود را در خارج از ایران ادامه دهد. 

سپیدرودرشت؛یکتیمبا2سرمربی
تیم فوتبال سپیدرود رشت به عنوان یکی از تیم های لیگ برتری قبل از آغاز مسابقات 
لیگ، تمرینات خود را با 2 سرمربی آغاز کرده؛ علی کریمی و نادر دست نشان هریک 

جداگانه، تست استعدادیابی و جذب بازیکن برگزار کرده اند. 
علی کریمی سرمربی فصل قبل تیم سپیدورد رشت هنوز با مسئولان این باشگاه تسویه 
حساب مالی انجام نداده و همچنان سرمربی این تیم محسوب می شود. او اواسط فصل 
گذشته به عنوان سرمربی سپیدرود انتخاب و با این تیم قراردادی را به مدت 2 فصل و 
نیم امضاء کرد اما جواد تن زاده به عنوان مالک باشگاه سپیدرود رشت، در پایان فصل 
عذر جادوگر را خواست و پس از کش و قوس های فراوان، نادر دست نشان را به عنوان 
سرمربی جدید تیم انتخاب کرد.با توجه به اختلافات بین مالک باشگاه و مسئولان اداره 
کل ورزش و جوانان گیلان در مورد انجام نشدن توافق ها هنگام تحویل باشگاه به تن 
زاده، هم اینک کریمی و دست نشان خود را سرمربی سپیدرود می دانند؛ هفته گذشته 
نیز دست نشان نشان تست استعدادیابی و جذب بازیکن را در تیم سپیدرود آغاز و از 
سویی دیگر، روز شنبه 19 خردادماه علی کریمی چنین تستی را به عنوان سرمربی 
قانونی تیم در ورزشگاه سردارجنگل رشت برگزار کرد.برخی منابع نیز مطرح کرده اند 
اداره کل ورزش و جوانان گیلان با توجه به حسابرسی های انجام شده و تحقق نیافتن 
تعهدات مالی تن زاده، او بزودی از مالکیت تیم کنار گذاشته می شود؛ بر اساس قرارداد، 
از 33 میلیارد ریال تعهدات مالی مالک فعلی بابت بدهی های فصل گذشته سپیدرود 
که باید تا پایان اردیبهشت ماه سال جاری پرداخت می شد، حدود 21 میلیارد آن هم 
به صورت حواله برای ماه های بهمن و اسفند امسال وعده داده شده و 9 میلیارد نیز 
پرداخت نشده و با توجه به مفاد قرارداد قانونی، تیم سپیدرود از تن زاده گرفته می شود.
با وجود همه کش و قوس ها ، طرفداران تیم ریشه دار سپیدرود رشت در انتظار هستند 
تا تکلیف بازیکنان، کادرفنی و تمرینات هرچه زودتر مشخص شود و این تیم محبوب 

شمالی خود را برای حضوری قدرتمند در لیگ برتر پیش رو آماده کند.

برنامه ریزی قبلی یا توفیق اجباری؟

جوانگراییبیسابقهدروالیبالایران
نگاهی به آمار دیدار والیبال ایران با برزیل و آن چه که در جریان بازی گذشت 

نشان از نسلی طلایی برای آینده والیبال ایران دارد.
دومین روز از هفته  سوم لیگ ملت های والیبال 2018 روز شنبه با برگزاری هشت 
دیدار در گروه های چهارگانه  پیگیری شد که در یکی از زیباترین و طولانی ترین 
دیدارها تیم   ملی والیبال ایران رو در روی برزیل قرار گرفت و در پایان با وجود این 
که کادر فنی برای نخستین بار از ترکیبی جوان و دگرگون شده نسبت به نام هایی 
که در سال های اخیر همواره در قالب شش نفر ابتدایی وارد زمین می شدند استفاده 
کرد، با نتیجه  نزدیک سه بر دو مقابل قهرمان المپیک شکست خورد تا با کسب 

یک امتیاز از این بازی بزرگ دست خالی زمین را ترک نکند.
تیم ایران در حالی با نظر کولاکوویچ و با ترکیبی جسورانه در برابر تیم برزیل که با 
تمام قوا  رو در روی  ایران قرار گرفته بود وارد زمین شد که تنها نام سعید معروف 
و فرهاد قائمی از بین بازیکنان اصلی در شش نفر ابتدایی تیم   ملی دیده می شد 
و در بین دیگر نفرات مرتضی شریفی با 19 سال، صابر کاظمی با 20 سال و امیر 

حسین توخته با 17 سال در ترکیب ابتدایی ایران حضور داشتند.
از سوی دیگر  رنان دالزاتو سرمربی برزیل در این دیدار تقریبا ترکیب اصلی اش 
را به زمین فرستاده بود و فقط به برونو رزنده و ایساک استراحت داده بودکه البته 
در اواخر بازی آنها را هم به میدان آورد. اما با نگاهی به آمار بازی متوجه می شویم 
که انگیزه و انرژی بالای بازیکنان جوان ایران کم مانده بود بلای جان قهرمان 
المپیک شود، اما در پایان این برزیل بود که در ست پنجم و با ورود رزنده بازی را 

به سود خود تمام کرد.
هر چند تیم   ملی ایران به برزیل باخت، اما نگاهی به آمار دیدار و آن چه که در 

جریان بازی گذشت نشان از نسلی طلایی برای آینده والیبال ایران دارد.
در بازی برابر برزیل برای تیم   ملی  والیبال ایران سعید معروف، فرهاد قائمی، صابر 
کاظمی، مرتضی شریفی ، امیر حسین توخته و مسعود غلامی به عنوان شش نفر 
اصلی وارد زمین شدند. این  در حالی است که تیم   ملی ایران برای اولین بار با چنین 
ترکیبی در یک رویداد رسمی گام به زمین می گذاشت، اما نتیجه ای که از این 

جوانگرایی حاصل شد با ارزش بود.
در برابر قهرمان  المپیک میانگین سنی شش نفر ابتدایی ایران 24.3 سال بود که 
در طول سال هایی که تیم   ملی در لیگ جهانی و رقابت های مختلف حضور داشته 
شاهد چنین جوانگرایی نبودیم. عملکرد درخشان این بازیکنان جوان بیشتر در آمار 
پایانی بازی نهفته است، چرا که تیم ایران با میانگین قدی 198.5 سانتیمتر تقریبا 
دو سانتی متر کوتاه تر از تیم برزیل بود، اما  ستاره های جوان ایران توانستند با انجام 

13 دفاع بیش از دو برابر برزیل دفاع روی تور انجام دهند. 
در سوی مقابل، برزیل که با میانگین سنی 30.6 سال یکی از با تجربه ترین 
تیم های حال حاضر جهان محسوب می شود، در برابر تیم دگرگون شده ایران 

چیزی نمانده بود که پیروزی را از دست دهد.
یکی از نکات دیگر و جالب توجه این دیدار میزان کم اشتباه های ایران نسبت 
به برزیل بود و بازیکنان ایران در مقابل 34 اشتباه حریف تنها مرتکب 29 اشتباه 

شدند و میزان اشتباه های پایین نسبت به تیم قهرمان المپیک و آن هم با ترکیبی 
کاملا جوان شده نتیجه ای بسیار ارزشمند برای والیبال ایران محسوب می شود. 
حتی  میزان اشتباه های ایران در این بازی با توجه به پنج ست شدن دیدار  در 
مقایسه با دو شکستی که ایران برابر فرانسه و ژاپن متحمل شد، قابل قبول تر است، 
چرا که در این دو دیدار که در چهار ست به پایان رسید، ایران به ترتیب مرتکب  

30 و 26 اشتباه شده بود.
در دیدار نخست برابر لیگ ملت ها فرانسه کولاکوویچ همان ترکیب شش نفره ای 
که در سال های اخیر همواره  به صورت ثابت در ترکیب ابتدایی حضور داشتند را 
وارد زمین کرد، اما این ترکیب با میانگین سنی 28.6 سال نتوانست انتظارات را بر 
آورده کند. بنابراین در دیدار سوم برابر ژاپن سرمربی تیم   ملی والیبال ایران تصمیم 
گرفت تا شریفی با 19 سال و علی شفیعی با 27 سال را در ترکیب ابتدایی قرار 
دهد اما کاهش میانگین قدی ایران به 195.5 سانتیمتر باعث نوسان در کار تیمی 

ایران شد و باعث شد در نهایت داربی آسیا را به ژاپن واگذار کند.
پس از کسب نتایج ضعیف در هفته  نخست جایی که بی انگیزگی و کندی در 
کار تیمی ایران مشهود بود همه دوستداران والیبال منتظر تزریق نیروی جوانی 
و انرژی مثبت بودند، اما شاید محافظه کاری های کولاکوویچ اجازه نمی داد تا او 
دست به تغییرات بزند،  ولی مصدومیت های ناگهانی چند بازیکن اصلی از جمله 
موسوی و غفور باعث شد تا او دل را به دریا بزند و  یک ترکیب جسورانه را برابر 
قهرمان المپیک به زمین بفرستد، اما  در پایان بازی بود که همگان به جای سرزنش 
تیم   ملی به خاطر شکست، رو به حمایت از بازی درخشان آینده سازان والیبال 
ایران آوردند. شاید این مصدومیت ها و میدان دادن به جوانها توفیقی اجباری برای 
تیم ملی ایران بود اما امیدواریم کولاکوویچ با شناختی که در دیدارهای بعدی از 
بازیکنان به دست می آورد راه را برای حضور جوانان هموارتر کند تا در قهرمانی 

جهان حاصل کار معلوم شود.
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برگ اجرائیه
شماره 1976/2/96     

 1/3/97
مشخصات محکوم له نام: محمد معصومی با وکالت نیما چراغی  

محکوم به:بموجب دادنامه شماره 3041 مورخ 96/8/3 شورای حل اختلاف شهریار حوزه دوم قطعیت حاصل کرده است حکم به محکومیت تضامنی 
خواندگان به پرداخت مبلغ هفتاد میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ یک میلیون و دویست و نود هزارریال هزینه  دادرسی و خسارت تاخیر تادیه از 

تاریخ صدور چک لغایت وصول آن و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه در حق خواهان صادر واعلام میدارد و همچنین  نیم عشر دولتی میباشد.
مشخصات محکوم علیه

نام : مهدی و ساحل   نام خانوادگی :محمدی روناس و موسوی  محل اقامت : مجهول المکان
محکوم علیه مکلف است ازتاریخ ابلاغ اجرائیه:1-پس ازابلاغ اجرائیه ظرف ده روزمفاد آنرا بموقع اجرا بگذارد.2-ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد.3-
مالی معرفی کند که اجرا واستیفاء محکوم به ازآن میسرباشد ودرصورتیکه خود راقادربه اجرای مفاد اجرائیه نداند باید ظرف مهلت ده روزصورت جمع 
دارائی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند.اگرمالی ندارد صریحا اعلام نماید هرگاه ظرف سه سال بعد ازانقضاء مهلت مذکورمعلوم شود که قادربه اجرای 
حکم وپرداخت محکوم به بوده اید.لیکن برای فراردرپرداخت اموال خودرامعرفی نکنید یا صورت خلاف واقع ازدارایی خود بدهید بنحوی که اجرای تمام 
یا قسمتی ازمفاد اجرائیه متعسرباشد به مجازات حبس از61روزتا6ماه محکوم خواهید شد.4-علاوه برموارد بالا که قسمتی ازماده34قانون اجرای احکام 
مدنی میباشد به مواردی ازقانون اجرای احکام وقانون آئین دادرسی مدنی مصوب79/1/21وهمچنین مفاد قانون نحوه اجرای محکومیت های مالی 

مصوب10آبان 1377که ظهربرگ اجرائیه درج گردیده است توجه نموده وبه آن عمل نمایید.م.الف:228
رئیس حوزه دوم شورای حل اختلاف

-------------------------------------
برگ اجرائیه

شماره 1975/2/96     
 97/3/1

مشخصات محکوم له نام: نیما چراغی با وکالت از آقای محمد معصومی  
محکوم به:بموجب دادنامه شماره 3640 مورخ 96/9/18 شورای حل اختلاف شهریار حوزه دوم قطعیت حاصل کرده است حکم به محکومیت خوانده 
به پرداخت مبلغ هفتاد میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ یک میلیون و دویست هزارریال هزینه  دادرسی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ صدور چک 

لغایت وصول آن و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه در حق خواهان صادر واعلام میدارد و همچنین  نیم عشر دولتی میباشد
مشخصات محکوم علیه

نام : سید مصطفی سرداری  محل اقامت : مجهول المکان
محکوم علیه مکلف است ازتاریخ ابلاغ اجرائیه:1-پس ازابلاغ اجرائیه ظرف ده روزمفاد آنرا بموقع اجرا بگذارد.2-ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد.3-
مالی معرفی کند که اجرا واستیفاء محکوم به ازآن میسرباشد ودرصورتیکه خود راقادربه اجرای مفاد اجرائیه نداند باید ظرف مهلت ده روزصورت جمع 
دارائی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند.اگرمالی ندارد صریحا اعلام نماید هرگاه ظرف سه سال بعد ازانقضاء مهلت مذکورمعلوم شود که قادربه اجرای 
حکم وپرداخت محکوم به بوده اید.لیکن برای فراردرپرداخت اموال خودرامعرفی نکنید یا صورت خلاف واقع ازدارایی خود بدهید بنحوی که اجرای تمام 
یا قسمتی ازمفاد اجرائیه متعسرباشد به مجازات حبس از61روزتا6ماه محکوم خواهید شد.4-علاوه برموارد بالا که قسمتی ازماده34قانون اجرای احکام 
مدنی میباشد به مواردی ازقانون اجرای احکام وقانون آئین دادرسی مدنی مصوب79/1/21وهمچنین مفاد قانون نحوه اجرای محکومیت های مالی 

مصوب10آبان 1377که ظهربرگ اجرائیه درج گردیده است توجه نموده وبه آن عمل نمایید.م.الف:227
رئیس حوزه دوم شورای حل اختلاف

-------------------------------------
رونوشت آگهی انحصار وراثت   

خانم ندا احمدی هیدجی دارای شناسنامه شماره 44000937860   به شرح دادخواست به کلاسه 718 از این شورا در خواست گواهی حصر وراثت 
نموده و چنین توضیح داده شد که شادروان اسد اله احمدی هیدجی به شناسنامه 6218   در تاریخ 97/2/6 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته 

اند ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به:
1 -محمد رضا احمدی هیدجی  - 4900360856  - 1373 -  پسر

-2 ندا احمدی هیدجی  - 44000937860 -  1369-   دختر
3 -رقیه بهرامی هیدجی  -  7588 -   1351  - همسر

-4 پری یار قلی -   3660 -  1323-   مادر 
5 -حمد اله احمدی هیدجی  -  15  - 1316 -   پدر  

اینکه با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور رادریک نوبت آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ 
نشر آگهی ظرف یکماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.م.الف 229 

دبیر شعبه 2 شورای حل اختلاف شهرستان  شهریار
-------------------------------------

رونوشت آگهی انحصار وراثت   
خانم منیره بریموندی دارای شناسنامه شماره 255   به شرح دادخواست به کلاسه 834 از این شورا در خواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین 
توضیح داده شد که شادروان تاجماه بکوند به شناسنامه 903   در تاریخ 97/1/11 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته اند ورثه حین الفوت آن 

مرحوم منحصر است به:
1-بهرام بریموندی  -  893  -  1347 -  پسر 

2 -منیره بریموندی  -  255 -  1345  - دختر   
اینکه با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور رادریک نوبت آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ 

نشر آگهی ظرف یکماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.م.الف 232 
دبیر شعبه 2 شورای حل اختلاف شهرستان  شهریار

-------------------------------------
رونوشت آگهی انحصار وراثت   

خانم ندا صادقی دارای شناسنامه شماره 39   به شرح دادخواست به کلاسه  827 از این شورا در خواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح 
داده شد که شادروان علی صادقی به شناسنامه 24   در تاریخ 97/2/25 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته اند ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر 

است به:
1-ندا صادقی  -  39  - 1361 -  دختر 

-2 نازنین صادقی  -  7649 -  1365 -  دختر 
3 -نادیا صادقی  - 0310180139 -   1368  - دختر 

-4 سیمین امینی راد -   4911074183 -   1345 -   همسر 
5 -ملوک دماوندی -   0038792990 -   1317   - مادر  

اینکه با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور رادریک نوبت آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ 
نشر آگهی ظرف یکماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.م.الف 236 

دبیر شعبه 2 شورای حل اختلاف شهرستان  شهریار
-------------------------------------
رونوشت آگهی انحصار وراثت   

آقای فرهاد بختیاری دارای شناسنامه شماره 334   به شرح دادخواست به کلاسه  863 از این شورا در خواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین 
توضیح داده شد که شادروان مریم تاجیک به شناسنامه 2   در تاریخ 97/3/8 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته اند ورثه حین الفوت آن مرحوم 

منحصر است به:
-1 فرهاد بختیاری -      334  -  1345 -   پسر
2 -مسعود بختیاری -    369 -   1349 -   پسر

3 -منصور بختیاری -   2  -  1354 -  پسر
4 -محبوبه بختیاری  -  381 -   1339 -   دختر
5 -مرضیه بختیاری -   303 -   1342-    دختر

-6 فتانه بختیاری  -   3 -  1355 -  دختر 
7 -معصومه بختیاری -   15 -  1358-    دختر

-8 ناهید بختیاری -   2  - 1350  -  دختر  
اینکه با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور رادریک نوبت آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ 

نشر آگهی ظرف یکماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.م.الف 234 
دبیر شعبه 2 شورای حل اختلاف شهرستان  شهریار

-------------------------------------
ابلاغ وقت دادرسی 

ریاست اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان شهریار 
با سلام  

با احترام آگهی ابلاغ وقت دادرسی و دادخواست و ضمائم به کلاسه پرونده 96/3/1395
وقت رسیدگی :  روز تاریخ 1397/4/23 ساعت 16  حوزه سوم شهریار

خواهان: غلامرضا امینی راد 
خوانده : امیر کرمی 

خواسته: مطالبه طلب 
با توجه به تقدیم دادخواست از طرف خواهان به دادگاه عمومی و ارجاع به شعبه شورای  حل اختلاف وقت رسیدگی تعیین گردیده و به علت مجهول 
المکان بودن خوانده به درخواست خواهان ودستور دادگاه و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار 

آگهی می شود.م.الف :235
رئیس شورای حل اختلاف حوزه سوم شهریار

-------------------------------------
آگهی ابلاغ وقت دادرسی 

به: ریاست اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان شهریار 
از:ریاست شورای حل اختلاف حوزه دوم

موضوع: آگهی ابلاغ وقت دادرسی ودادخواست وضمائم به 
سلام علیکم 

با احترام آگهی ابلاغ وقت دادرسی و دادخواست و ضمائم به کلاسه پرونده 235/9/97
وقت رسیدگی :  روز شنبه تاریخ 97/5/30 ساعت 16:00 حوزه 9

خواهان: حسین لطفی
خوانده : منصور حمیدی پسند

خواسته: مطالبه وجه
خواهان دادخواستی تسلیم دادگاههای عمومی نموده که جهت رسیدگی به شعبه حل اختلاف ارجاع گردیده و وقت رسیدگی تعیین شده ، بعلت 
مجهول المکان بودن خوانده به درخواست خواهان ودستور دادگاه و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب یک نوبت در یکی از جراید 
کثیرالانتشار آگهی می شود. تا خوانده از تاریخ نشرآخرین آگهی لازم شود فقط یک نوبت منتشر و مدت آن جهت تبادل لوایح در شعبه حضور یابد 

خواهد بود.م.الف :237
شورای حل اختلاف  شهریار دبیر حوزه 9

-------------------------------------
اگهی ابلاغ وقت رسیدگی 

اگهی ابلاغ وقت رسیدگی به آقای عباس علی سلیمانی فرزند غلامرضا  
خواهان آقای خلیل نادری دادخواستی به طرفیت خواندگان عباسعلی سلیمانی- ابراهیم پیرایش پیشه به خواسته صدور حکم بر محکومیت تضامنی 
خواندگان به پرداخت مبلغ-خسارات تاخیر مطرح که به این شعبه ارجاع وبه شماره پرونده کلاسه 9609982640800899  شعبه 8 دادگاه عمومی 
حقوقی شهرستان شهریار ثبت ووقت رسیدگی مورخ 1397/06/27 ساعت 09:30 تعین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده  73 قانون آئین 
دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده ودرخواست خواهان مراتب یک نوبت دریکی ازجراید کثیرالانتشار آگهی می شودتاخوانده ظرف یک 
ماه پس ازتاریخ انتشار آگهی به دفتر دادگاه مراجعه وضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه ثانی دادخواست وضمائم را دریافت ودر وقت مقرر فوق جهت 

رسیدگی دردادگاه حاضر گردد.م الف 240 
 منشی دادگاه حقوقی شعبه 8دادگاه عمومی)حقوقی(  شهرستان شهریار 

استان تهران شهرستان شهریاربلوار شهید کلهر شهرک اداری
-------------------------------------

پرونده کلاسه 9609982641001305شعبه 10 دادگاه عمومی حقوق شهرستان شهریار تصمیم نهایی شماره 9609972641002052
خواهان : آقای رضا نیل قاز فرزند فیض اله با وکالت آقای حسین بخشایش فرزند احمد به نشانی تهران-شهریار-ابتدای خیابان ولیعصر جنب مسجد 

قائم شهریار-ابتدای پاساژ زرین طبقه دوم واحد 79
خوانده : خانم مهدیه مقدم فرزند علی اکبر به نشانی : مجهول المکان

خواسته : الزام به تمکین
رای دادگاه

در خصوص دعوی آقای رضا نیل قاز فرزند فیض اله با وکالت آقای حسین بخشایش بطرفیت خانم مهدیه مقدم فرزند علی اکبر به خواسته الزام خوانده 
به تمکین .بدین توضیح که خواهان با تقدیم دادخواست منعکس در پرونده مدعی شده است که خوانده همسر دائمی وی است و با وصف مهیا بودن 
شرایط تمکین از تمکین امتناع می نماید.لذا تقاضای صدور حکم به شرح خواسته مورد استدعا است.دادگاه با بررسی اوراق و محتویات پرونده و احراز 
علقه زوجیت از نوع دایم فی مابین طرفین بموجب تصویر مصدق نکاحیه به شماره 12412 نظر به اینکه بر اساس ماده 1102 قانون مدنی همین که 
نکاه بصورت صحیح واقع شد،حقوق و تکالیف زوجین در برابر همدیگر برقرار میشود و زوجین باید در تشدید مبانی خانواده به یکدیگر معاضدت نمایند و 
زن و شوهر مانند دو شریک یاور و همدل باشند نیز به موجب ماده 1103 قانون مدنی زوجین مکلف به حسن معاشرت هستند و البته سکونت مشترک 
و رعایت تمایل جنسی )تمکین عام و خاص(از لوازم حسن معاشرت است و خوانده با وصف ابلاغ حضور نیافته و دلایل و عذر موجهی که نشان دهنده 
علت موجه عدم تمکین باشد یا عدم بازگشت مشارالیها را به منزل توجیه کند به دادگاه ارائه نداده است و در چنین فرضی عمل زوجه نمی تواند از 
مصادیق ماده 1115قانون مدنی باشد بنا به مراتب فوق ،دادخواسته خواهان را وارد دانسته و و با استناد به مواد 1114-1103-1102-223-219-10-
1115  قانون مدنی و نظرقاضی مشاور خوانده را محکوم و ملزم به بازگشت به منزل زوج و تمکین از وی می نماید.این رای مستلزم صدور اجرائیه است. 
. اجرای رای تمکین منوط به تهیه منزل مستقل و متناسب و اثاث البیت در حد رفع حوایج است.رای صادره غیابی ظرف بیست روز پس از تاریخ ابلاغ 

قابل تجدید نظر خواهی در محاکم تجدید نظر استان تهران میباشد.م الف 220
دادرس شعبه 10 دادگاه خانواده شهریار –منتظری

-------------------------------------
ریاست محترم اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان شهریار

خواهان آتوسا جنابی نمین دادخواستی به طرفیت خوانده رضا رستم خانی فرزند ابراهیم به خواسته طلاق تقدیم دادگاه عمومی شهرستان 970397 
ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 97/05/20 و ساعت 8 صبح تعیین شده است.به علت مجهول المکان بودن خوانده ودرخواست خواهان و به تجویز 
ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت دریکی ازجراید کثیرالانتشار آگهی می شود 
تاخوانده پس از نشر آگهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست وضمائم را دریافت ودر وقت مقرر 

فوق جهت رسیدگی دردادگاه حاضر گردد.م الف 238 
مدیر دفتر شعبه چهارم دادگاه خانواده شهرستان شهریار-رسولی 

-------------------------------------
آگهی فقدان سند مالکیت  

09خانم منیژه خسرو پور دو برگ استشهادیه مصدق شده که امضاء شهود آن ذیل شماره رمزتصدیق 782242 و شناسه یکتا 139602154400000971 
مورخ 96/09/14 دفتر خانه 18 شهریار به تایید رسیده است مدعی فقدان سند مالکیت سه دانگ مشاع از ششدانگ آپارتمان واقع در طبقه همکف به 
مساحت 63/45 متر مربع قطعه اول تفکیکی پلاک 2964 فرعی از 50 اصلی مفروز از 1349 فرعی از اصلی مذکور ذیل ثبت 319065 صفحه 107 
دفتر 2283 بنام ابوالفضل ترازی ثبت و سند به شماره چاپی 173486-د/93 صادر وتسلیم شده است و برابر سند 21408 مورخ 94/7/12 دفتر خانه 
18 شهریار به منیره خسروپور انتقال یافته است و برابر سند رهنی 21409 مورخ 94/7/12 دفترخانه 18  شهریار در رهن بانک مسکن قرار گرفته است 
و بعلت جابه جایی مفقود گردیده است لذا مراتب به استناد تبصره یک ماده 120 آئین نامه اصلاحی قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه 
کسی مدعی انجام معامله نسبت به پلاک فوق و یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ نشر این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا 
به ضمیمه سند معامله به این اداره تسلیم و رسید دریافت نماید در غیر اینصورت پس از انقضای مدت مذکور و نرسیدن واخواهی نسبت به صدورسند 

المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شد.
م الف244
رئیس ثبت اسناد و املاک شهریار سید مرتضی موسوی 
نشانی :شهریار شهرک اداری اداره ثبت اسناد و املاک شهریار

-------------------------------------
آگهی فقدان سند مالکیت  

خانم منیژه خسرو پور دو برگ استشهادیه مصدق شده که امضاء شهود آن ذیل شماره رمزتصدیق 142567 و شناسه یکتا 139702154400000207  
مورخ 97/03/09 دفتر خانه 18 شهریار به تایید رسیده است مدعی فقدان سند مالکیت سه دانگ مشاع از ششدانگ آپارتمان واقع در طبقه همکف به 
مساحت 63/45 متر مربع قطعه اول تفکیکی پلاک 2964 فرعی از 50 اصلی مفروز از 1349 فرعی از اصلی مذکور ذیل ثبت 109276 صفحه 500  
دفتر 623  بنام عزت نامورتازه ثبت و سند به شماره چاپی 173486-د/93 صادر وتسلیم شده است و برابر سند 21408 مورخ 94/7/12 دفتر خانه 18 
شهریار به منیره خسروپور انتقال یافته است و برابر سند رهنی 21409 مورخ 94/7/12 دفترخانه 18  شهریار در رهن بانک مسکن قرار گرفته است 
و بعلت جابه جایی مفقود گردیده است لذا مراتب به استناد تبصره یک ماده 120 آئین نامه اصلاحی قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه 
کسی مدعی انجام معامله نسبت به پلاک فوق و یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ نشر این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا 
به ضمیمه سند معامله به این اداره تسلیم و رسید دریافت نماید در غیر اینصورت پس از انقضای مدت مذکور و نرسیدن واخواهی نسبت به صدورسند 

المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شد.
م الف233- رئیس ثبت اسناد و املاک شهریار سید مرتضی موسوی 
نشانی :شهریار شهرک اداری اداره ثبت اسناد و املاک شهریار

اگهی مفقودی
برگ سبز خودرو پژو 405 تیپ جی ال ایکس به شماره شاسی 
76303003 و شماره موتور 22527602744 و شماره انتظامی 
88-765 ص 14 مدل 1376 متعلق به آتوسا جنابی نمین مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.



5 علمیوسلامت
دوشنبه -21 خرداد ماه 1397-    سال بیست  و یکم -   شماره 4575

تابستان را بدون آفتاب سوختگی سرکنید

قبلازاستفادهازضدآفتاب،اینتوصیههارابخوانید
موضوع فقط سوختن و سرخ شدن پوستتان نیست. زیر تابش تند آفتاب، آن هم بدون 
کرم هایی که از پوستتان محافظت می کنند، تنها آفتاب سوخته نخواهید شد. پیداشدن 
خال های قهوه ای در گوشه وکنار صورت و دست هایتان و بالارفتن احتمال ابتلای شما 
به سرطان پوست، مشکلات دیگری هستند که با قرارگرفتن در معرض تابش مستقیم 

آفتاب تابستان، می توانند زیبایی و سلامت شما را تهدید کنند.
همین دلایل کافی است تا قبل از انتخاب کرم ضدآفتاب و استفاده از این محصول، به 

نکاتی که در ادامه آورده ایم توجه کنید.
روی بسته را خوب بخوانید

قبل از خریدن کرم ضدآفتاب، مواد تشکیل دهنده آن را از روی بسته بندی بخوانید. 
تیتانیوم،  بهتر است حاوی دی اکسید  پوستتان می زنید،  کرم ضدآفتابی که روی 
آونووبنزون و Mexoryl SX باشد. این ترکیبات، بهتر از هر ترکیب دیگری پوستتان را 

در برابر تابش اشعه فرابنفش مقاوم می کنند.
به فکر یک تیر و چند نشان زدن نباشید

لااقل در روزهایی که نور خورشید به شدت به زمین می تابد، فکر تغییردادن رنگ 
پوست را از سرتان بیرون و تنها به مراقبت از پوست فکر کنید. ترکیب شدن ضدآفتاب 
با کرم های رنگ دهنده، ممکن است اثرات محافظتی آن را کاهش دهد و تاثیر مورد 
انتظارتان را روی پوست شما نگذارد. گذشته از این، وقتی که به قصد خرید ضدآفتاب 
به داروخانه می روید، به فکر صاف کردن چروک های پوست یا روشن کردن لکه های 
ایجادشده نباشید و به خاطر خریدن محصولی که همه نیازهای پوست شما را برطرف 
می کند، اولویت اصلی تان، یعنی محافظت کامل از پوست در برابر اشعه خورشید را 

فراموش نکنید.
به موقعیت جغرافیایی تان توجه کنید

پولتان را برای خریدن کرم های ضدآفتابی که SPF بالاتر از 50 دارند هدر ندهید. اگر 
شما در منطقه جغرافیایی که خورشید، آفتاب سوزانش را در آن روانه پوستتان می کند 
زندگی می کنید، نیاز به کرم ضدآفتابی با اس پی اف 30 تا 50 دارید و اگر در شهری 
ابری زندگی می کنید که آفتاب سوزانی ندارد می توانید سراغ کرم های با اس پی اف 
15 تا 30 بروید. البته اگر در شهر ابری تان قرار است ساعت ها بیرون از خانه و زیر نور 

خورشید بمانید، بهتر است سراغ کرم هایی با SPF کمتر از 30 نروید.
هر چند ساعت یک بار کرم بزنید

درست است که کرم مرغوب ضدآفتاب شما که SPF بالاتر از 30 دارد، تا چند ساعت 
از پوستتان در برابر اشعه های خورشید محافظت می کند، اما نمی توانید تنها یک بار در 
روز از این کرم استفاده کنید و خیالتان در مورد سلامت پوستتان راحت شود. برای 
حفظ سلامت پوستتان، باید هر سه ساعت یک بار با آبی که هم دما با محیط است 

صورتتان را بشویید و پس از خشک کردن، دوباره کرم ضدآفتاب بزنید.
ماجرا را زنانه و مردانه نکنید

محققان می گویند: درحالی که 78درصد زنان از کرم ضدآفتاب استفاده می کنند، تنها 
34درصد آقایان مایل به استفاده از آن هستند. یادتان نرود که کرم ضدآفتاب، یک 
محصول آرایشی نیست و برای زیبا تر به نظر رسیدن سراغ آن نمی روید. این محصول 
برای محافظت از سلامت پوست تولید می شود و برای استفاده از آن، محدودیت 
جنسیتی وجود ندارد. باور کنید چه زن باشید و چه مرد، آفتاب به یک اندازه سلامت 

پوست شما را تهدید می کند.
همگی از یک کرم استفاده نکنید

اگر به فکر سالم ماندن پوست ظریف کودکتان هستید، حتما قبل از خرید کرم 
مناسب، با پزشک او مشورت کنید. شما هیچ وقت نباید کرم ضدآفتاب خودتان را 
روی پوست کودکتان بزنید، چراکه برخی از ترکیبات بی ضرر برای پوست شما، ممکن 
است به سلامت او آسیب بزند. گذشته از این، درصورت تهیه کرم مخصوص کودکان، 
قبل از آنکه همه پوست او را با ضدآفتاب بپوشانید، ابتدا کرم را روی بخش محدودی 
از پوست امتحان کنید تا مطمئن شوید که پوست فرزندتان به ترکیبات موجود در آن 

حساسیت نشان نمی دهد.
سراغ کرم های حاوی ویتامین A نروید

گرچه برخی از تولیدکنندگان ادعا می کنند که با افزودن ویتامین Aبه کرم های 
ضدآفتابشان، زمینه را برای مراقبت بیشتر از پوست فراهم کرده اند، اما محققان در مورد 
استفاده از این گزینه ها هشدار می دهند. به گفته آن ها، همه کرم های حاوی ویتامین 
A، می توانند احتمال رشد تومورها و ضایعات پوستی را افزایش دهند و به همین دلیل 
با استفاده از آن ها نه تنها پوستتان را در برابر آسیب های ناشی از تابش خورشید مقاوم 

نخواهید کرد، بلکه احتمال بروز آسیب های دیگری را هم افزایش خواهید داد.
در اتاق کارتان هم ضدآفتاب بزنید!

تنها نور خورشید نیست که می تواند به سلامت پوست شما آسیب برساند. لامپ های 
بزرگ مهتابی که دفتر کارتان را در تمام ساعات روز، روشن نگه می دارند هم به اندازه 
نور مستقیم خورشید برای پوست شما خطرساز هستند. به همین دلیل نه تنها در 
زمانی که قصد پیاده روی زیرآفتاب را دارید، بلکه در ساعاتی که در دفتر کارتان مشغول 
به فعالیت هستید باید از کرم های ضدآفتاب استفاده کنید و هر سه ساعت یک بار هم 

کرمی که روی صورتتان مانده را پاک کرده و دوباره ضدآفتاب بزنید.

گیاهانی برای اعصاب شما!

5گیاهبابیشترینتأثیررویسلامتمغز
گیاهان و ادویه جات بدون هیچ کالری اضافی و بدون چربی، نه تنها عطر و طعم 
خوشی به غذاها می دهند بلکه منافع بی شماری نیز می توانند برای اندام مختلف 

بخصوص مغز داشته باشند.
منافع بزرگ برخی گیاهان و ادویه جات در افزایش سطح حافظه، کاهش اضطراب و 

حتی شاید حفاظت در برابر تومورهای مغزی ثابت شده است.
گیاه Sage یا همان مریم گلی: این گیاه حافظه را بهبود می بخشد. در مطالعات 
کوچک مشخص شده که عصاره این گیاه منجر به بهبود عملکرد افراد در آزمون حافظه 
در مقایسه با دارونما شده است. اسانس ها و عصاره مریم گلی برای مقابله با آلزایمر مؤثر 
است. بیماری آلزایمر در نتیجه کاهش سطح یکی از انتقال دهنده های عصبی بروز 
می کند که مریم گلی این روند را کاهش می دهد. به خاطر اینکه قادر است از ترشح 

آنزیم مسئول این تخریب جلوگیری کند.
زردچوبه: کورکومین ماده ای که به طور طبیعی در زردچوبه وجود دارد، با کاهش 
التهاب، افزایش سلامتی را به دنبال دارد. کورکومین که در درمان بیماری هایی نظیر 
آلرژی، دیابت و زخم معده به کار برده می شود، در دستگاه گوارش باقی می ماند و هر 
ماده ای را که جذب شده، سریعاً متابولیزه می کند. علاوه بر این، بدن شما هورمونی 
به نام BDNF یا فاکتور نورون زایی مشتق شده از مغز تولید می کند که نقشی مهم 
در تقسیم و تکثیر نورون ها دارد. تولید BDNF با استرس و بالا رفتن سن کاهش پیدا 
می کند. زردچوبه می تواند با افزایش تولید و عملکرد این هورمون، تأثیرات کاهش ادراک 
که مربوط به سن هستند را معکوس کند و در نتیجه حافظه را تقویت کرده و قابلیت 

مغز را افزایش دهد.
جعفری و آویشن: یک نوع فلاوونوئید به نام اپی ژنین در این دو گیاه وجود دارد که 
موجب افزایش تولید نورون ها شده و ارتباطات بین سلول های مغزی را قوت می بخشد. 

رژیم غذایی غنی از اپی ژنین، منجر به دفع آلزایمر، پارکینسون و افسردگی می گردد.
بابونه: انتخاب همیشگی برای مصرف کنندگان چای در اواخر شب، می تواند چای 
بابونه باشد چون از بین برنده قوی استرس است. بابونه نیز حاوی فلاوونوئید اپی ژنین 

است و منجر به کاهش سطح اضطراب می شود.
سیر: ماده مغذی موجود در سیر از مغز در برابر روند پیری و بیماری محافظت 
می کند؛ علاوه بر آن از بروز بیماری های مربوط به اعصاب مانند آلزایمر و پارکینسون نیز 
پیشگیری می نماید. سیر با مقاوم کردن مغز در برابر استرس و التهاب مربوط به روند 

پیری و بیماری ها، به اعصاب سود می رساند.

چرادستوپایمانخوابمیرود؟
وقتی برای مدت زیادی به صورت ثابت در یک جا می نشینیم، دست یا پایمان خواب 
می رود. چه اتفاقی در بدن افتاده که چنین می شود؟ آیا این خواب رفتن اندام های حرکتی 

ما خطرناک است؟ 
به گزارش ایسنا، خواب رفتگی، مورمور و کرخ شدن موقت دست یا پا را چه کسی است 
که در طول زندگی خود تجربه نکرده باشد؟ وقتی برای مدت زیادی در حالتی یکنواخت 
می نشینیم ناگهان متوجه می شویم که پایمان کرخ و سنگین شده و موقع حرکت 
سوزن سوزن می شود. این علائم را اصطلاحا شکایات حسی خواب رفتن دست یا پا می نامند. 
این حالت در اغلب موارد بی ضرر است و خطری ندارد، سریع ظاهر می شود و سریع هم 
از بین می رود. اندام را حرکت می دهیم یا شل می گذاریم تا آرام آرام این حالت  رفع شود 
و پایمان به وضعیت طبیعی برگردد. همین حالت در دست ها هم رخ می دهد. اصولا هر 
قسمت از بدن می تواند خواب برود. اما چرا؟ دلیلش معمولا یک یا چند عصب است؛ اعصابی 
که تحت فشار قرار گرفته اند یا اکسیژن و مواد غذایی لازم را مثلا به علت بد نشستن دریافت 
نمی کنند. در این صورت اطلاعاتی که دائما میان آن عصب و مغز در جریان است درست رد 
و بدل نمی شود. وقتی عملکرد انتقال پیام ها از اعصاب محیطی به مغز مختل شد پارستزی 
یا حالاتی مانند مورمور یا گزگز شدن آن موضع خاص رخ می دهد. اگر اطلاعات مربوط به 
این عصب گیرافتاده به مغز ارسال شود مغز به ما فرمان می دهد که با حرکت کردن، آن 
عصب را از فشار برهانیم. در غیر این صورت دست یا پایمان مدت زیادی در حالت خواب رفته 

باقی مانده و کرخ می شود.
به گزارش دویچه وله، با این حال اگر کسی دست و پایش اغلب مواقع خواب می رود و با 
حرکت هم مدتی طولانی لازم است که به وضعیت طبیعی برگردد باید به پزشک مراجعه 
کند، چون که این می تواند علامتی از یک بیماری جدی باشد. برای مثال در بیماری های 
بیرون زدگی دیسک کمر، مولتیپل اسکلروزیس )ام اس( یا پلی نوروپاتی که آسیب اعصاب 
محیطی است چنین علامتی وجود دارد. پلی نوروپاتی یک بیماری ارثی است که در آن 

اعصاب به فشار بسیار حساس اند.

سرفه هایی که از بین نمی روند، دشواری در تنفس هنگام بالا رفتن از پله ها، و مشاهده 
اندکی خون در خلط سینه می توانند زنگ های هشدار کوچک و بزرگ را درباره شرایط 

سلامت ریه های شما به صدا درآورند.
اگر احساس می کنید نمی توانید یک نفس عمیق بکشید بهتر است برای بررسی 
دقیق شرایط به پزشک مراجعه کنید. برای تشخیص دلیل خس خس سینه پزشک 

احتمال ابتلا به بیماری مزمن انسدادی ریه یا حتی کم خونی را بررسی می کند.
تنفس یکی از عملکردهای غیرارادی بدن انسان است که ادامه حیات را برای ما 
امکان پذیر می کند. طی عمل دم اکسیژن وارد ریه ها می شود و طی عمل بازدم دی 
اکسید کربن با کمک این اندام ها از بدن دفع می شود. بر همین اساس، ریه ها ارکان 
اصلی سیستم تنفسی انسان را تشکیل می دهند و حفظ سلامت آن ها از اهمیت 

ویژه ای برخوردار است.
علائم پنهان بروز مشکل در ریه ها

سرفه هایی که از بین نمی روند، دشواری در تنفس هنگام بالا رفتن از پله ها، و مشاهده 
اندکی خون در خلط سینه می توانند زنگ های هشدار کوچک و بزرگ را درباره شرایط 
سلامت ریه های شما به صدا درآورند. در ادامه با برخی نشانه های خاموش که می توانند 

به بروز مشکل در ریه ها اشاره داشته باشند، بیشتر آشنا می شویم.
سرفه خونی یک نشانه هشداردهنده برای پزشک شما خواهد بود. در شرایطی که 
سرفه خونی می تواند نشانه ای از ابتلا به سرطان ریه باشد، اما همواره هم این گونه 
نیست. دلایل دیگری می توانند به سرفه خونی منجر شوند که از موارد خوش خیم 

)کشیدگی عضله شکم( تا برونشیت مزمن یا آمفیزم را در برمی گیرند
در یکی از پاهای خود با تورم، درد و حساسیت به لمس مواجه هستید

در نگاه نخست به نظر می رسد این شرایط هیچ ارتباطی با ریه های شما ندارد. اما 
تورم، درد و حساسیت به لمس در پا می تواند نشانه ای از ترومبوز سیاهرگی عمقی، 
یک لخته خون در پا، باشد. لخته خون می تواند از جای خود جدا شده و به همراه 
جریان خون وارد ریه شود، شرایطی که به نام آمبولی ریوی شناخته می شود. یک لخته 
خون در ریه می تواند جریان خون را مسدود سازد و موجب بروز آسیبی جدی شود. از 
دیگر نشانه ها می توان به تنگی نفس، مشکلات تنفسی و سینه درد اشاره کرد. اما این 
امکان وجود دارد که با هیچ نشانه ریوی نیز مواجه نباشید. دریافت کمک پزشکی در 
کوتاه ترین زمان ممکن اهمیت دارد زیرا این شرایط می تواند به مرگ بیمار منجر شود.

تنگی نفس دارید
ابتلا به سرماخوردگی یا آنفلوانزا می تواند عوارض بسیاری را برای شما به همراه داشته 
باشد. اگر به یک مشکل ریوی زمینه ای مبتلا هستید، اگر زیر استرس فراوان قرار دارید 
یا با رویدادی قابل توجه در زندگی خود مواجه هستید، هرچه بیشتر مستعد ابتلا به 
یک عفونت باکتریایی می شوید. در معرض خطر قرار گرفتن عملکرد ریه می تواند به 
بروز سینه پهلو باکتریایی یا برونشینت منجر شود. برای تشخیص مشکل و تجویز دارو 

نیازمند ارزیابی پزشکی هستید.
به جای استفاده از پله استفاده از آسانسور را ترجیح می دهید

اگر احساس می کنید تنفس شما هنگام انجام فعالیت های عادی روزانه با مشکل 
مواجه شده است و با سرفه مزمن مواجه هستید، بدون این که به بیماری خاصی مبتلا 
شده باشید یا تنگی نفس دارید، پزشک ممکن است احتمال ابتلا به بیماری مزمن 
انسدادی ریه )COPD( را بررسی کند. افراد بسیاری، به ویژه بانوان، ممکن است حتی 
از ابتلا به این بیماری آگاه نباشند. افزون بر این، افراد بسیاری فکر می کنند تنگی نفس 
هنگام بالا رفتن از پله ها یا پیاده روی های ساده به واسطه افزایش سن رخ می دهد، اما 

این شرایط عادی به واسطه افزایش سن محسوب نمی شود.
با خس خس سینه مواجه هستید

اگر احساس می کنید نمی توانید یک نفس عمیق بکشید بهتر است برای بررسی 
دقیق شرایط به پزشک مراجعه کنید. برای تشخیص دلیل خس خس سینه پزشک 
احتمال ابتلا به بیماری مزمن انسدادی ریه یا حتی کم خونی را بررسی می کند. یکی 
دیگر از دلایل خس خس سینه آسم بزرگسالی است که در مقایسه با آسم دوران 
کودکی شدیدتر است. آسم بزرگسالی ممکن است شرایطی مانند سینوزیت مزمن 

را تحریک کند.
هیچ نشانه ای ندارید

بدون تردید، سرطان ریه چیزی است که هیچ وقت دوست ندارید با آن مواجه 
شوید. اما خبر بد این است که مراحل اولیه این سرطان به ندرت با بروز علائم همراه 
است. سرطان ریه در مراحل ابتدایی معمولًا به طور تصادفی تشخیص داده می شود. 
بیمار ممکن است برای موضوعی کاملًا متفاوت یک تصویربرداری پرتو اکس از سینه 
یا ستون فقرات انجام دهد و سرطان نیز به طور همزمان مشاهده شود. زمانی که 
نشانه های دیگر سرطان ریه مانند کمردرد، سردرد و خستگی ظاهر می شوند، اغلب 
سرطان به بخش های دیگر بدن گسترش یافته است. بر همین اساس، اگر در معرض 
خطر بالا برای ابتلا به سرطان ریه قرار دارید )بیش از 55 سال سن دارید و 30 سال 
سابقه سیگار کشیدن دارید( باید از طریق تصویربرداری سی تی اسکن شرایط شما 

بررسی شود.
سرفه خونی دارید

سرفه خونی یک نشانه هشداردهنده برای پزشک شما خواهد بود. در شرایطی که 
سرفه خونی می تواند نشانه ای از ابتلا به سرطان ریه باشد، اما همواره هم این گونه 
نیست. دلایل دیگری می توانند به سرفه خونی منجر شوند که از موارد خوش خیم 
)کشیدگی عضله شکم( تا برونشیت مزمن یا آمفیزم را در برمی گیرند. بدون در نظر 
گرفتن دلیل، سرفه خونی شرایطی نیست که نادیده گرفته شود و باید برای بررسی 

دقیق به پزشک مراجعه کنید.
چگونه ریه ها را سالم نگه داریم؟

مهم ترین نکته ای که می توانید مدنظر قرار دهید عدم استفاده از تنباکو است. مردم 
باید به این مسئله توجه داشته باشند که ریه ها فیلترهایی هستند که اکسیژن را در 
اختیار دیگر بخش های بدن قرار می دهند. یک جفت از آن ها در اختیار شما قرار گرفته 

است، پس به خوبی از آن ها مراقبت کنید.

وقتیخونمیگندد!
جویدن ناخن ها نه تنها می تواند ظاهر زشت ناخن ها را به همراه داشته باشد، بلکه می 
تواند شما را در معرض خطر ابتلا به سپسیس یا گندخونی قرار دهد. این شرایطی جدی و 

خطرناک است که می تواند حتی زندگی فرد را در معرض خطر قرار دهد.
تعداد موارد ابتلا به گندخونی رو به افزایش است و برخی کارشناسان پزشکی آن را نتیجه 

افزایش باکتری های مقاوم به دارو عنوان می کنند.
گندخونی چیست و چه تفاوتی با یک عفونت عادی دارد؟ 

بیشتر ما فکر می کنیم که گندخونی نوعی عفونت است. اما از نظر فنی این شرایط زمانی 
رخ می دهد که بدن واکنشی شدید را به یک عفونت باکتریایی، ویروسی یا قارچی که به 
آن مبتلا شده اید، نشان می دهد. گندخونی یک بیماری نیست که به واسطه عاملی خاص 
شکل بگیرد. از این رو، برخلاف گلو درد میکروبی یا مننژیت باکتریایی، هیچ دلیل واحدی 

برای گندخونی وجود ندارد.
در صورت عدم درمان، گندخونی می تواند به شوک سپتیک منجر شود که طی آن 
فشار خون افت کرده و قلب ضعیف می شود. این زمانی است که وضعیت می تواند حالتی 

مرگبار به خود بگیرد.
دلایل گندخونی چه چیزهایی هستند؟ 

گندخونی زمانی رخ می دهد که یک عفونت زمینه ساز یک واکنش سیستم ایمنی 
شدید می شود که مواد شیمیایی التهابی مضر را به جریان خون ارسال می کند. این مواد 
شیمیایی می توانند موجب بروز لخته های خون و نشت از رگ های خونی شوند که می 
تواند موجب مسدود شدن جریان خون به سمت اندام ها شده و به طور بالقوه آنها را از 

کار بیندازد.
خبر بد این است که یک عفونت ساده نیز می تواند مشکل آفرین باشد و حتما نباید به 
عفونتی جدی و گسترده مبتلا شده باشید. گاهی اوقات عفونت های جزئی پیشرفت کرده 
و زمینه ساز یک واکنش گندخونی می شوند. حتی ممکن است این شرایط زمانی که 
عفونتی وجود ندارد، رخ دهد. گندخونی می تواند به واسطه یک عفونت پوستی ساده یا 
موارد جدی مانند عفونت های ریه، کلیه، یا روده رخ دهد. سینه پهلو، عفونت های شکمی، 

عفونت های دستگاه ادراری، یا عفونت های پوستی از دلایل رایج گندخونی هستند.
هر فردی می تواند به گندخونی مبتلا شود، اما اگر بیش از 65 سال سن دارید، از 
سیستم ایمنی ضعیفی برخوردار هستید، یا به یک بیماری مزمن مانند دیابت، بیماری 
ریوی، بیماری کلیوی، یا سرطان مبتلا هستید، در معرض خطر بیشتری برای ابتلا به این 
شرایط قرار دارید. نوزادانی که کمتر از 12 ماه سن دارند نیز هرچه بیشتر مستعد ابتلا به 

گندخونی هستند.
علائم گندخونی چه چیزهایی هستند؟ 

در اوایل ابتلا به گندخونی، بیماران متوجه احساس گیجی یا سردرگمی می شوند. 
همچنین، ممکن است تنگی نفس را تجربه کنند زیرا بدن برای مبارزه با عفونت فعالیت 
بیشتری انجام می دهد. از دیگر نشانه هایی که باید مورد توجه قرار بگیرند می توان به 

موارد زیر اشاره کرد:
احساس ضربان سریع قلب
تب، لرز، یا احساس سرما

درد شدید
پوست تر و چسبناک یا خیس عرق

علائم گندخونی به طور معمول یک یا دو روز پس از ابتلا به عفونت ظاهر می شوند. پس 
اگر ساعت 2 بعد از ظهر پوست انگشت خود را خراش داده اید، در ساعت 3 بعد از ظهر 
به گندخونی مبتلا نمی شوید. در مقابل، اگر روز یکشنبه به یک عفونت دستگاه ادراری 
مبتلا بوده اید که به رغم درمان پیشرفت کرده است، ممکن است روز سه شنبه با شوک 

سپتیک مواجه شوید.
گندخونی چگونه درمان می شود؟ 

گندخونی به طور معمول با انجام آزمایش خون و بررسی تعداد گلبول های سفید خون و 
توجه به نشانه های دیگر عفونت یا آسیب اندامی تشخیص داده می شود.

در صورت تشخیص ابتلا به گندخونی، درمان با آنتی بیوتیک برای مبارزه با عفونت آغاز 
خواهد شد. با توجه به این که گندخونی تا چه اندازه پیشرفت کرده است، شما ممکن است 
اکسیژن یا سرم دریافت کنید تا جریان خون به اندام ها حفظ شده و از افت خطرناک فشار 
خون پیشگیری شود. در موارد بسیار جدی، بیمار ممکن است به دستگاه تنفس مصنوعی، 

دیالیز کلیه یا عمل جراحی نیاز داشته باشد.
به خاطر داشته باشید که گندخونی می تواند مرگبار باشد. عامل کلیدی برای بهبودی 
کامل دریافت کمک در کوتاه ترین زمان ممکن است. هرچه درمان زودتر آغاز شود، نتایج 

بهتری نیز کسب خواهد شد.

علائم پنهان بیماری های ریوی

نشانههایخاموشبروزمشکلدرریهها

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 
آگهی ثبتی 
)م الف 2208(

تاریخ  در  کویر  ماهان  سازه  الماس  محدود  مسئولیت  با  شرکت  تاسیس 
1397/03/12 به شماره ثبت 15656به شناسه ملی 14007630679 ثبت و 
امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح ذیر جهت اطلاع عموم 

آگهی میگردد .
موضوع فعالیت : عملیات پیمانکاری کلیه کارهای ابنیه ، اوله گذاری و انشعابات 
، ساخت مخازن بتنی ، آسفالت کاری ، محوطه سازی در صورت لزوم پس از اخذ 

مجوز های لازم از مراجع ذیربط
مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود

مرکز اصلی : استان قم – شهرستان قم –بخش مرکزی – شهرقم – پردیسان 
– خیابان )مدرسه شهید آوینی( – بلوار شهید مسلم قلی پور –پلاک 0 – مجتمع 

مبین – بلوک C16 - طبقه چهارم – واحد 16 - کد پستی 3749158774
سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1000000 ریال نقدی 

میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا
خانم فاطمه اسد نژاد به شماره ملی 0371429080 دارنده 500000 ریال سهم 

الشرکه
آقای مجید مطهری به شماره ملی 4710743721 دارنده 500000 ریال سهم 

الشرکه
اعضا هیئت مدیره 

خانم فاطمه اسدنژاد به شماره ملی 0371429080 و به سمت عضو هیئت مدیره 
به مدت نامحدود

آقای مجید مطهری به شماره ملی 4710743721 و به سمت رئیس هیئت 
مدیره به مدت نامحدود و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود

دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور از قبیل چک ، سفته ، 
بروات ، قراردادها ، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء 

آقای مجید مطهری همراه با مهر شرکت معتبر می باشد .
اختیارات مدیرعامل : طبق اساسنامه

روزنامه کثیرالانتشار 19 دی جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید .
ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد .

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

--------------------------------------
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

آگهی ثبتی  )م الف 2209(
آگهی تغییرات شرکت توسعه سازه پارسینا بلوک با مسئولیت محدود به شماره 
ثبت 15073 و شناسه ملی 14007039037 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی 

عادی بطور فوق العاده مورخ 1397/03/01 تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
آقایان میلاد جعفری آقا علی به شماره ملی 0370792297 به سمت رئیس 
هیئت مدیره دارنده 50،000 ریال سهم الشرکه ، مجید زنگارکی به شماره ملی 
0381674657 به سمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره دارنده 950،000 ریال 
سهم الشرکه ، و ابراهیم اشتری نژاد به شماره ملی 1239961421 به سمت عضو 
هیئت مدیره ) خارج از شرکاء( برای مدت نامحدود انتخاب شدند . کلیه اوراق و 
اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک برات سفته و قراردادها و عقود اسلامی 

و اوراق عادی و اداری با امضاء مدیرعامل منفردا و با مهر شرکت معتبر می باشد .

با ثبت این مستند تصمیمات انتخاب و تعیین سمت هیئت مدیره ، تعیین 
وضعیت حق امضاء انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت 

حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس میباشد 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

--------------------------------------
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

آگهی ثبتی 
)م الف 2210(

آگهی تغییرات شرکت توسعه سازه پارسینا بلوک با مسئولیت محدود به شماره 
ثبت 15073 و شناسه ملی 14007039037 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی 

فوق العاده مورخ 1397/03/01 تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
تعداد اعضاء هیئت مدیره از دو نفر به سه نفر افزایش یافت و ماده مربوطه در 

اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید.
با ثبت این مستند تصمیمات اصلاح ماده اساسنامه ) کاهش /افزایش تعداد اعضا 
هیئت مدیره ( انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی 

مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس میباشد 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

--------------------------------------
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

آگهی ثبتی 
)م الف 2211(

آگهی تغییرات شرکت عطرین نخ قم سهامی عام به شماره ثبت 12858 و شناسه 
ملی 14004054717 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه فوق 

العاده مورخ 1397/03/07 تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
1- روزنامه کثیرالانتشار دنیای اقتصاد و اطلاعات جهت درج آگهی های شرکت 

تعیین شد .
2- موسسه ارقام نگر آریا به شماره ثبت 17755 و شناسه ملی 10100617632 
تهران به عنوان بازرس اصلی و حسابرس و موسسه حسابرسی دقیق تراز سپاهان به 
شماره ثبت 1588 و شناسه ملی 10260191203 اصفهان به عنوان بازرس علی 

البدل برای مدت یکسال انتخاب گردیدند .
با ثبت این مستند تصمیمات انتخاب روزنامه کثیرالانتشار ، تصویب ترازنامه و 
صورت های مالی ، انتخاب بازرس انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک 
شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس 

میباشد 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

--------------------------------------
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

آگهی ثبتی 
)م الف 2212(

تاریخ  در  شرق  آفتاب  پرواز  ستارگان  محدود  مسئولیت  با  شرکت  تاسیس 
1397/03/12 به شماره ثبت 15657به شناسه ملی 14007631120 ثبت و 
امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح ذیر جهت اطلاع عموم 

آگهی میگردد .

موضوع فعالیت : تصدی به انجام خدمات مربوطه به ایرانگردی از قبیل تنظیم 
مسافرت گروهی و گشتهای داخلی و خارجی و به طور کلی هرگونه فعالیت و 

خدمات ایرانگردی و جهانگردی و طرحهای گردشکری
و فعالیت به اخذ روادید و تنظیم انجام مسافرت گروهی داخلی و خارجی و ذهیره 
مکان و هرگونه خدمات گردشگری و دفاتر گردشگری و مراکز اقامتی و پذیرایی و 
ذخیره هرگونه وسیله سفر برای مسافرت های گروهی داخلی و خارجی به موجب 
مجوز شماره 972/135/1/46 مورخه 97/02/27 اداره کل میراث فرهنگی ، صنایع 
دستی و گردشگری استان قم آگهی صادر گردید . در صورت لزوم پس از اخذ مجوز 

های لازم از مراجع ذیربط
مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود

مرکز اصلی : استان قم – شهرستان قم –بخش مرکزی – شهرقم – پردیسان 
–بلوار علمدار –کوچه معراج 2 - پلاک 0 – مجتمع حافظ 2 – بلوک 8 - طبقه 

اول – واحد 3 - کد پستی 3749149773
سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 5000000 ریال نقدی 

میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا
خانم فاطمه گل محمدی به شماره ملی 0386133565 دارنده 100000 ریال 

سهم الشرکه
آقای محمدابراهیم خسروی به شماره ملی 0386572259 دارنده 4900000 

ریال سهم الشرکه
اعضا هیئت مدیره 

خانم فاطمه گل محمدی به شماره ملی 0386133565 و به سمت رئیس هیئت 
مدیره به مدت نامحدود

آقای محمدابرهیم خسروی به شماره ملی 0386572259 و به سمت مدیرعامل 
به مدت نامحدود و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت نامحدود 

دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور از قبیل چک ، سفته ، 
بروات ، قراردادها ، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء 

آقای محمدابراهیم خسروی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد .
اختیارات مدیرعامل : طبق اساسنامه

روزنامه کثیرالانتشار 19 دی جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید .
ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد .

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 
--------------------------------------

آگهی اخطار ماده 149 قانون ثبت اسناد
احتراما با توجه به اینکه ششدانگ پلاک ثبتی 2252/72/3553 – اصلی واقع در 
بخش دو ثبت قم بمساحت ششدانگ 565/00 مترمربع سابقه صدور سند داشته 
و در حال حاضر مساحت ملک مذکور 30/50 مترمربع افزایش داشته که مشمول 
ماده 149 قانون ثبت میباشد و ارزش مقدار 30/50 مترمربع اضافه مساحت به 
مبلغ /305/000 ریال ارزیابی و طی فیش سپرده اجرایی شماره 617351 در تاریخ 
1397/03/20 به حساب ذیحسابی ثبت اسناد و املاک استان قم تودیع شده است 
لذا از آنجائیکه آدرسی از آقای غلامحسین معماریان یا وارث قانونی یا وکیل قانونی 
ایشان بدست نیامد بدینوسیله به نامبرده اخطار می گردد نسبت به دریافت وجه 
تودیعی در صندوق ثبت اقدام نمائید زیرا در صورت سپری شدن مهلت پیش بینی 

شده در قانون وجه مذکور قابل وصول نخواهد بود. ) م الف 15816( 
مرتضی نورانی آرانی 
رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

یک متخصص تغذیه در واکنش به گرایش زیاد برخی افراد به مصرف دنبه حیوانی گفت: اگرچه استفاده محدود از »دنبه حیوانی« 
خالی از فایده نیست، اما مصرف بیش از حد آن موجب بروز مشکلات جدی برای سلامت افراد می شود.

دکتر ضیاالدین مظهری افزود: بدن به تمام انواع روغن ها احتیاج دارد، اما به نسبت معینی باید از آن استفاده کرد. درگذشته 40 
تا 45 درصد انرژی مورد نیاز از طریق مصرف چربی ها دریافت می شد، اما امروزه به این نتیجه رسیده اند که می توان سطح مقدار 

انرژی حاصل از درشت مغذی ها را به 20 تا 25 درصد کاهش داد.
 با این کاهش انتظار می رفت از آمار بیماری های قلبی و عروقی کاسته شود، اما متاسفانه با وجود برآوردهای صورت گرفته، 
این اتفاق رخ نداد و این بار بجای چربی ها، منابع قندی تصفیه شده و فست فودها وارد عرصه تغذیه مردم شدند که آثار تخریبی 
و مضر بسیار گسترده ای بر سلامت انسان ها دارد. در نتیجه، رفته رفته به میزان بیماری ها افزوده شد و هم اکنون آمار بیماری 
های غیرعفونی بیش از بیماری های عفونی است.  وی با اشاره به این که قسمتی از ترکیبات دنبه که به آن »تالو« می گویند برای 
بدن مفید است، ادامه داد: با این حال، نباید میزان استفاده از آن از هفت درصد تجاوز کند که اگر به همین میزان از دنبه استفاده 
کرد، حتی موجب کاهش کلسترول بدن نیز می شود. کلسترول گرچه جزو ترکیبات بسیار مورد نیاز بدن است که البته 80 درصد 
آن توسط خود کبد ساخته می شود تا هورمون های مهم بدن را که پایه استروئیدی دارند، بسازد، اما فراتر از آن منجر به افزایش 

کلسترول »توتال« که در بردارنده LDL ، HDL و VLDL است می شود.  در نتیجه اگر به استفاده از روغن های حیوانی بسنده 
شود، اگرچه ترانس ندارند، اما موجب افزایش LDL که کلسترول ناسالم بدن است می شود و زمینه را برای ابتلای فرد به بیماری 
مهلک فشار خون فراهم می کند.  نائب رئیس انجمن علمی پیشگیری و درمان چاقی ایران یادآور شد: فشار خون، بیماری بدون 
علامت و مرگبار است و متاسفانه زمانی فرد متوجه آن می شود که یا کلیه اش را از دست داده، یا چشمش آسیب دیده و یا قلبش 
به مرحله ای از نارسایی رسیده که برگشت ناپذیر است.  مظهری با اشاره به شرایط خاص گذشته و مصرف دنبه گفت: این که در 
گذشته روغن حیوانی بیش از حد استفاده می شد و افراد هم سالم بودند، علت این بود که فعالیت زیادی داشتند و هوا نیز سالم 
بود، اما شرایط فعلی با گذشته بسیار تفاوت کرده است. بنابراین برای داشتن یک زندگی سالم باید سه اصل طلایی تغذیه یعنی 
تعادل، تنوع و تناسب را مورد توجه قرار دهیم. تناسب یعنی افراد بسته به سن و جنس به تغذیه مشخصی نیاز دارند و در تعادل 
نیز در عین این که از غذاخوردن لذت می بریم و گرسنگی را مرتفع می کنیم، باید در حد متعادلی حاوی انواع ویتامین ها، مواد 
معدنی، ریز مغذی ها، و فیبرهای محلول و غیر محلول و آنتی اکسیدان ها باشد.   وی تاکید کرد: این که اطلاعات غلطی بنام طب 
اسلامی و سنتی در جامعه اشاعه می دهند، نوعی سودجویی است و عده ای سودجو سلامت مردم را هدف قرار می دهند. افراد 

باید به آموزه هایی که در مورد سلامت از رسانه ها داده می شود، توجه کنند.

آیادنبهحیوانییکروغنمصرفیسالماست؟



اجتماعی6

شهردار اصفهان در آیین تکریم و معارفه خدمتگزاران مردم:

توسعهشهرباحفظهمهجانبههمهسرمایهها
محققمیشود

شهردار اصفهان با اشاره به خشکی زاینده رود و بحران خشکسالی، گفت: باید با آموزش، 
فرهنگسازی در خصوص کشت، استفاده از فضای سبز مقاوم و آبیاری درست و صحیح 

محدودیت و تهدید کم آبی را به فرصت تبدیل کنیم.
قدرت الله نوروزی در آیین تکریم و معارفه خدمتگزاران مردم در شهرداری اصفهان، 
با بیان این که تغییرات مدیریتی در شهرداری به منظور ایجاد فضای جدید و افزایش 
کارآمدی و نشاط است، افزود: لازم است تصمیمات اتخاذ شده در سطح مدیریت، ماندگار 
و برای بلند مدت تاثیرگذار باشد تا رفاه و سطح کیفیت خدمات اجتماعی را افزایش دهد.

چاره ای جز کاستن شکاف های اجتماعی و طبقاتی در جامعه نداریم
شهردار اصفهان با بیان این که مدیریت شهری اصفهان به دنبال سرمایه های متنوع 
و متعدد مالی، انسانی، فیزیکی و فرهنگی است، تصریح کرد: سرمایه فرهنگی منجر به 
تقویت باورهای جامعه و ایجاد وحدت رویه و انسجام می شود. همچنین سرمایه اجتماعی 
همراهی و همدلی را در جامعه به دنبال خواهد داشت و بقای اجتماع را تقویت می کند.
شهردار اصفهان از اهمیت سرمایه منابع طبیعی در راستای هموار کردن راه توسعه سخن 
به میان آورد و بیان کرد: این سرمایه باید به گونه ای حفظ شود تا شهروندان احساس 
عدالت و برابری کنند و اگر همه سرمایه ها و درآمدها با هم و در کنار هم حفظ شوند، 
می توانیم راه توسعه و پیشرفت را ادامه دهیم.وی با تاکید بر این که چاره ای جز کاستن 
شکاف های اجتماعی و طبقاتی در جامعه نداریم، بیان کرد: شهرداری محلی برای خدمت 
به تمام شهروندان است و در این دوره ملاک و میزان شهرداری خدمات رسانی بهتر به 
تمام شهروندان بدون هیچ تمایزی است که معنای آن رعایت حقوق شهروندی برای تمام 

اقشار جامعه است. 
شهر خلاق باید رفاه عمومی برای همه شهروندان داشته باشد

شهردار اصفهان با بیان این که شبکه شهرهای خلاق یونسکو در سال 2004 و به منظور 
ترویج همکاری میان شهرهای مطرح در این حوزه ایجاد شد و هم اکنون 180 شهر 
جهان عضو این شبکه هستند، اذعان داشت: اصفهان به عنوان شهر خلاق معرفی شده 
است، بنابراین این شهر باید از رفاه عمومی، برابری، عدالت و فراهم کردن امکانات برای 
همه شهروندان به عنوان معیارهای شهرخلاق بهره مند باشد ؛ به طوری که عزت و کرامت 
انسانی در آن حفظ شود.وی با تاکید بر این که باید رعایت حقوق شهروندی معیار همه 
اعمال باشد تا کرامت انسانی حفظ شود، اظهار داشت: لازم است دیوارهای بی اعتمادی از 
بین برود و شکاف ها ترمیم شود که اگر این اتفاق بیفتد، می توانیم در مسیر از پیش تعیین 
شده حرکت کنیم. نوروزی با بیان این که جوامعی که با محدودیت روبرو شده اند توانسته 
اند بهتر خلاقیت از خود نشان دهند، اذعان داشت: خلاقیت مبتنی بر محدودیت بوده 
است و به عنوان مثال کشورهای آلمان و ژاپن که بعد از جنگ جهانی دوم با محدودیت 

هایی روبرو شدند، توانستند با خلاقیت و نوآوری پیشرفت و توسعه یابند. 
تهدیدها را به فرصت تبدیل کنیم

وی خلاقیت را منجر به نوآوری و شکوفایی دانست و افزود: نبود زاینده رود می تواند 
یک فرصت برای فرهنگسازی در خصوص کشت، استفاده از فضای سبز مقاوم و آبیاری 

درست و صحیح باشد. 
شهردار اصفهان با اشاره به لزوم نوسازی و بهسازی در محله های فرسوده شهر بیان 
کرد: از وضعیت موجود و خرابه های شهر باید فرصتی را ایجاد کنیم تا مکانی برای جذب 

گردشگر شده و تهدیدها را با خلاقیت به فرصت تبدیل کنیم.
مدیریت مردمی همراه با تکریم 

رییس شورای شهر اصفهان در ادامه این آیین با بیان این که  هدف از تغییر و تحول ارتقا 
کیفیت خدمات است، افزود: تکریم ارباب رجوع به معنای واقعی باید در شهرداری جاری 
شود و پرونده های مردم به صورت روزانه بررسی شود. فتح الله معین ادامه داد: اعضای 
شورای شهر از مدیران شهری انتظار دارند مدیریت مردمی همراه با تکریم را در سرلوحه 
اهداف خود قرار دهند. همچنین مدیریت علمی را با تشکیل اتاق فکر و مشارکت پرسنل 

در بهبود امور مد نظر خود قرار دهند.
وی اضافه کرد: مدیران شهری باید خدمت بدون منت، کار با کیفیت و قدرشناسی از 
مردم را مورد توجه خود قرار دهند تا  از توفیق خدمت صادقانه به عنوان یک لطف الهی 
بهره مند شوند. گفتنی است در آیین تکریم و معارفه خدمتگزاران مردم در شهرداری 
اصفهان، رضا اخوان به سمت مدیر منطقه 4، علی باقری به سمت مدیر منطقه 12، محمد 
شرفا به سمت مدیر منطقه 13و محمد مجیری به عنوان مدیرعامل سازمان ساماندهی 

مشاغل شهری منصوب شدند.

استاندار قم:

جذباعتباراتملیدردستورکارمدیران
دولتیدراستانقمباشد

استاندار قم  خواستار تلاش مدیران دولتی برای جذب حداکثری اعتبارات ملی برای 

اجرای پروژه های دولتی در استان قم شد.
سید مهدی صادقی در جلسه شورای معاونین استانداری قم طی سخنانی اظهار داشت: 
اجرای طرح ها بایستی بر اساس اولویت سنجی و بر محوریت مولفه های اقتصاد مقاومتی 

باشد.
استاندار قم اظهار داشت: مدیران استان بایستی برای جذب اعتبارات ملی در راستای 

اجرای پروژه های دولتی اهتمام بیشتری داشته باشند.
صادقی در ادامه خدمت به مردم را مهمترین وظیفه ی کارکنان دولتی دانست و بیان 

داشت: رضایت مردم بایستی در اولویت کاری مسئولان دولتی باشد.
نماینده عالی دولت در استان در بخش دیگری از سخنان خود کمبود فضاهای آموزشی 
در قم را مورد توجه قرار داد و گفت: افزایش سهم استان قم از اعتبارات ملی در زمینه 
ی توسعه و نوسازی ساختمان های آموزش و پرورش بایستی در دستور کار مدیران 

مربوطه باشد.
صادقی همچنین مشارکت خیرین در حوزه ی آموزش طی سالهای اخیر را چشمگیر 

توصیف کرد و گفت: بایستی گستره ی این کار خیر در استان قم افزایش یابد.
پورگلیان مدیر کل نوسازی و توسعه مدارس استان قم نیز در این جلسه ضمن ارائه ی 
گزارشی از فعالیت های این اداره کل، از مشارکت 30 درصدی خیرین در ساخت و تجهیز 

مدارس استان قم خبر داد.
وی با بیان اینکه برای رسیدن به میانگین کشوری در بحث فضاهای آموزشی استاندارد 
490 میلیارد ریال نیاز داریم افزود: برای پاسخگویی به نیاز استان قم در بحث فضاهای 

آموزشی به 840 میلیارد ریال اعتبار نیازمند هستیم.
همچنین صالحی رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قم نیز در این جلسه با اشاره 
به اجرای 35 طرح هادی در روستاهای قم در سال 96 گفت: تملك و واگذاری اراضی 

روستایی به متقاضیان نیز در دستور کار این نهاد بوده است.

رئیس اداره توسعه فناوری های مکانیزه سازمان جهاد کشاورزی قم:

1400دستگاهتراکتوردرقمفعالیتمیکند
رئیس اداره توسعه فناوری های مکانیزه سازمان جهاد کشاورزی قم گفت: بیش از یک 
هزار و 400 دستگاه تراکتور در زمین های کشاورزی استان فعالیت می کند که بیشتر 

آن ها ساخت داخل است. 
علی شاه مرادی بیان کرد: هم اکنون 140 تراکتور دار حرفه ای در قم مشغول به فعالیت 

هستند و بقیه تراکتورها توسط کشاورزان استان به کار گیری می شود.
وی اظهار کرد: تراکتورهای ایرانی بیشترین سهم بازار این محصول در قم را به نام خود 
ثبت کرده است، چراکه هم قیمت آن ها نسبت به نمونه های خارجی مناسب است و هم 

اینکه از پشتیبانی خدمات مطلوبی برخوردار است.
وی ادامه داد: قیمت هر دستگاه تراکتور با ادوات دنباله بند آن به طور میانگین یک 
میلیارد ریال است که برای تهیه آن، تسهیلات بانکی به بهره برداران مزارع دارای وسعت 
10 هکتار و باغ های بیش از نیم هکتار و دارندگان گواهی نامه های رانندگی کمباین و 

تراکتور و نیز شرکت های خدماتی حمایتی مکانیزاسیون ارائه می شود.
شاه مرادی با اشاره به این که قم در بحث مکانیزاسیون زراعی جایگاه خوبی دارد اما در 
بخش مکانیزاسیون باغی نیازمند نوسازی تجهیزات است، گفت: در حال حاضر خدمات 
مکانیزه کشاورزی در قم به مزارع دارای وسعت10 هکتار و باغ های بیش از یک هکتار، 

ارائه می شود. 
وی با بیان این که ماشین آلات مکانیزه بخش کشاورزی باید دارای پلاک و بیمه شخص 
ثالث باشد، ادامه داد: همچنین برای استفاده از ماشین آلات مکانیزه کشاورزی همچون 
تراکتور و کمباین در مزارع و باغ ها، رانندگان باید گواهینامه مخصوص این وسایل را داشته 

باشند تا بتوانند مجوز فعالیت حرفه ای در این بخش را کسب کنند.
وی با اشاره به فعالیت 47 کمباین بومی و 60 کمباین مهاجر در استان قم، ادامه داد: هم 
اکنون صد درصد برداشت کلزا و بیش از 99 درصد برداشت غله استان به صورت مکانیزه 
انجام می شود و تنها در بخش های کوهستانی استان که امکان تردد کمباین وجود ندارد، 

برداشت محصول به صورت سنتی صورت می گیرد.
در بخش کشاورزی کل اراضی قابل کشت قم معادل 105 هزار و 730 هکتار است که 
این رقم 46 صدم درصد کل اراضی قابل کشت کشور می باشد؛ مجموع کشت سبز استان 
شامل 20 هزار هکتار باغ و 42 هزار هکتار زراعت شامل 17 هزار و 531 هکتار کشت جو، 
پنج هزار و 675 هکتار کشت گندم آبی، 2 هزار و 346 هکتار کشت کلزا و بقیه سطح زیر 

کشت به محصولات یونجه، ذرت، پنبه و صیفی جات اختصاص یافته است.
میزان متوسط تولید بخش کشاورزی استان قم در سال برابر 745 هزار تن شامل 425 
هزار تن محصولات زراعی و باغی، یک هزار و 208 تن آبزیان و 320 هزار تن محصولات 
دامی است. بیشتر کشاورزان استان را روستاییان تشکیل می دهند که طبق سرشماری 
عمومی نفوس و مسکن در سال 1395، قم دارای 127 روستا با جمعیت بالای 20 خانوار 
است؛ جمعیت ساکن مناطق روستایی این استان بیش از 55 هزار و 865 تن است که در 

قالب 17 هزار و 385 خانوار زندگی می کنند.

آسیبهایاجتماعیچیست؟
حمیده میرزایی

آسیب شناسی اجتماعی social-pathology مفهوم جدیدی است که 
از علوم زیستی گرفته شده و مبتنی بر تشابهی است که دانشمندان بین 
بیماری های عضوی و آسیب های اجتماعی )کجرویها( قائل می شوند. 
واژه آسیب شناسی از دیدگاه پزشکی به فرایند ریشه یابی بیماری ها 

گفته می شود.
آسیب اجتماعی به هر نوع عمل فردی یا جمعی اطلاق می شود 
که در چارچوب اصول اخلاقی و قواعد عام عمل جمعی رسمی و 
غیر رسمی جامعه محل فعالیت کنشگران قرار نمی گیرد و در نتیجه 
با منبع قانونی و یا قبح اخلاقی و اجتماعی روبرو می گردد. به همین 
دلیل، کجروان سعی دارند کجروی ها خود را از دیدن ناظران قانون، 
اخلاق عمومی و نظم اجتماعی پنهان نمایند؛ زیرا در غیر این صورت با 
پیگرد قانونی، تکفیر اخلاقی، طرد اجتماعی مواجه می شوند )عبدالهی، 
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آسیبهای اجتماعی پدیده هایی واقعی، متغیر، قانونمند و قابل کنترل 
و پیش گیری اند. کنترلپذیری آسیبهای اجتماعی شناخت علمی آنها 
را در هر جامعه ای برای پاسخ به پرسشهای نظری و عملی و کاربردی 
از ایده ها و یافته های علمی تولید شده در برنامه ریزی های کوتاه و بلند 
مدت برای مقابله صحیح با آسیبهای اجتماعی، درمان یا پیشگیری از 

گسترش و پیدایش آنها را ضروری و پر اهمیت می سازد.
آسیب  شناسی اجتماعی

آسیب شناسی اجتماعی به بررسی انواع مشکلات می پردازد که در 
سطح اجتماعی مطرح هستند و سعی می کنند علل مختلف آنها را 

از جنبه های مختلف فردی، اجتماعی و غیره مورد بررسی قرار دهد.
آسیب های اجتماعی که به تعبیر بعضی از اندیشمندان حاصل و 
معلول مستقیم انقلاب صنعتی هستند، در اکثر جوامع وجود دارند و 
تاثیرات خود را می گذارند. اما آن چه جوامع مختلف را در این مورد از 
هم متفاوت می سازد، نوع نگرش این جوامع به علل به وجود آورنده 
آسیب ها و راهکارهای اصلاح و بهبود آن است. در مورد نگرش، آن 
چه مهم است این که این آسیب ها چرا به وجود آمده اند؟ آیا وجود 
آسیب ها در جوامع امری لازم و ضروری است یا می توان جامعه ای 
بدون آسیب داشت؟ پاسخ به این پرسش ها مستلزم شناخت نظریه های 
مختلف جامعهشناسی و روان شناسی است که هر کدام سعی در تبیین 
مسائل، آسیب ها و بحران های اجتماعی از نظرگاه های مختلف دارند. 

این دیدگاه ها متاثر از باورهای سیاسی و اقتصادی هر جامعه است.
آسیب های اجتماعی از چند جنبه قابل بررسی هستند:

1- از زاویه انسان، که هر انسان با هر دین و آئین و اعتقاد و فکر، و 
مذهب و گرایش و مسلک و ارتباط با جناح یا حزب خاصی یا با ترحم یا 
با هدایت و یا با همراهی اعتقاد دارند که به گروههای آسیب پذیر یاری 
نمایند مثلًا هر انسانی دوست دارد به پیرمرد یا پیرزنی کمک کند و هر 

انسانی دوست دارد به نابینایی کمک کند و...
2- از زاویه اجتماعی اگر به این آسیب های اجتماعی بموقع رسیدگی 
نشود افزایش جرم و جنایت را در پی دارد که مخرب انضباط اجتماعی 

است.
3- از جنبه سیاسی، که اگر توجه نشود کشور را به دامن بیگانگان 
سوق می دهد و بجای فرهنگ خودی فرهنگ بیگانه در کشور پیاده 
می شود و به اعتقادات دینی و مذهبی جامعه لطمه وارد می نماید، 
وجود آسیب های اجتماعی، بزرگنمایی و تبلیغات دشمنان کشور را در 
پی دارد ضمن آنکه وجود آسیب های اجتماعی در کشور اسلامی عامل 
تبلیغ منفی بر ضد اسلام است لذا لازم است که آسیب های اجتماعی 
ریشه یابی شود و از کلی گویی در جامعه پرهیز گردد و با ارائه راهکارهای 

مدرن به جزئیات آسیب های اجتماعی توجه شود.
در برخورد با آسیب های اجتماعی تقلید کورکورانه از بیگانگان جایز 
نیست به دلیل اینکه آسیب های اجتماعی ارتباط کاملی با سنتهای هر 

جامعه دارد و الگوبرداری از جوامع دیگر صلاح نیست.
خوب  حکومت  چیست؟  مورد  این  در  حکومت  وظیفه  سئوال، 
حکومتی است که برای حل آسیب های اجتماعی فرمول صحیح و 
منطقی همراه با نوآوری و ارائه ابتکارات و خلاقیتها در جهت رسیدن 

به شکوفایی داشته باشد.

سیاست های اجتماعی هر جامعه ای روش های مختلفی را در برخورد 
با آسیب های اجتماعی پیشنهاد می کند. شیوه ی برخورد با این مسائل 
هم چنان که پیشتر گفته شد، ارتباط مستقیمی با این سیاست ها 
وجود  جوامع  تمامی  در  که  نهادهایی  هم  را  سیاست ها  این  دارد. 
دارد تعیین می کند. در مورد راهکارهای اصلاح و بهبود آسیب های 
اجتماعی هم نظرگاه های مختلفی وجود دارد. عده ای روش انکار و 
پرده پوشی را تجویز می کنند و عده ای دیگر به روش های پلیسی و 
سرکوب اعتقاد دارند. جوامعی هم وجود دارند که به این مسائل نگرشی 
علمی و منطقی دارند و سعی می کنند با قبول وجود این آسیب ها، 
علت آن ها را با استفاده از روش های علمی بشناسند و برای حذف یا 
به حداقل رساندن آن ها از روش های منطقی سود ببرند. این جوامع، 
آنهایی هستند که در آن ها انباشت علمی صورت گرفته و در اثر ارتباط 
با فرهنگ های مختلف به سطحی از آگاهی رسیده اند که به حق آزادی 
و برابری انسان ها و حق برخورداری تمامی انسان ها از حقوق مادی و 

معنوی اعتقاد داشته باشند.
آنچه در مورد آسیب های اجتماعی در ایران می توان گفت این است 
که به وضعیت خاص سیاسی و اجتماعی حاکم بر جامعه، آسیب های 
اجتماعی علاوه بر این که مسئله ای اجتماعی شمرده می شوند، بار 
ارزشی نیز دارند. یعنی یک آسیب که در یک جامعه ی با سیاست 
لیبرال، فقط یک جرم محسوب می شود، در ایران علاوه بر جرم بودن، 
گناه به شمار می رود. این نگرش خاص به مسئله ی اجتماعی باعث 
می شود که مجرم یا منحرف بیشتر از آن که جامعه و روابط حاکم بر 
آن را عامل انحراف خود بداند، خودش را گناه کار می بیند و این می تواند 

یکی دیگر از آسیب های فردی و اجتماعی باشد.
در جوامع مدرن امروز تمایل بر این است که این سیاست ها هرچه 
بیشتر توسط نهاد آموزش و پرورش و نهاد خانواده به جامعه تزریق 
شده و نهاد سیاست حداقل دخالت را در این امور دارد. اما در جوامعی 
که در آن ها نهاد سیاست قدرتمندتر است، این سیاست ها توسط این 
نهاد وضع و به جامعه دیکته می شود. تجربه نشان داده است که جوامع 
نوع اول در مهار بحران های اجتماعی موفق تر عمل کرده اند. چون مردم 
راهکارهای مقابله با آسیب های اجتماعی را وضع و از آن ها حمایت 
می کنند. اما در جوامعی که سیاست های اجتماعی را نهاد سیاست 
وضع می کند، لاجرم باید ضمانت های اجرایی آن ها را هم تعیین کند 
که در این حال استفاده از نیروهای حافظ قوانین و حامی نظام سیاسی 

مثل پلیس ضرورت پیدا می کند.
حمایت از آسیب دیدگان اجتماعی نیز به سیاست های اجتماعی 
مربوط است. در این مورد نیز وقتی حمایت از آسیب دیدگان به طور 

کامل در اختیار نهاد سیاست قرار می گیرد، این نهاد از دیدگاه منافع 
خود به آن ها نگاه می کند، اما وقتی مردم یک جامعه به حمایت از 
این آسیب دیدگان می پردازند، بسیار عمیق تر و کامل تر عمل می کنند. 
چون مردم در متن این آسیب ها قرار دارند، آن ها را خوب می شناسند 
و برای حمایت از افرادی که دچار بحران هستند انگیزه های قدرتمندی 
دارند. یکی از راهکارهای حمایت از آسیب دیدگان اجتماعی، سازمان ها 
و تشکل های غیر دولتی است. این سازمان ها که در تمامی جوامع 
ریشه دارند در عصر کنونی کارکردهای مختلف و موثری پیدا کرده اند 
و نقش مهمی در حیات جوامع ایفا می کنند. سازمان های غیر دولتی 
با تاثیرگذاری در وضع و اجرای سیاست های اجتماعی، در نقش های 
مختلفی مثل مشاور دولت، منتقد دولت و گاه حتی به عنوان بازوی 
اجرایی سیاست های اجتماعی دولتها فعالیت دارند. این سازمان ها با 
ویژگی های منحصر به فردی که دارند، امروزه به نماد حکومت مردم 
تبدیل شده اند و به نظر می رسد در هر جامعه ای که این سازمان ها 
فعال تر و گسترده تر عمل می کنند، آرمان حکومت مردم بر مردم دست 

یافتنی تر می نماید.
موضوعات مورد بحث در آسیب شناسی اجتماعی

آنچه روشن است اینکه بحث آسیب شناسی اجتماعی عمدتا با مسائل 
و مشکلات سر و کار دارد. پژوهشها و تحقیقات متعدد برای شناخت 
انواع این آسیب ها و علل بروز آنها صورت می دهد و نظریاتی را برای حل 

آن مسائل پیشنهاد می کند.
بر این اساس زمینه هایی چون فرهنگ و هنجارهای یک جامعه، 
ویژگیهای اقتصادی و سیاسی و جغرافیایی یک جامعه نیز در حوزه 
بررسی  که  چرا  می گیرد.  قرار  اجتماعی  آسیب شناسی  مطالعات 
آسیبهای اجتماعی بدون در نظر گرفتن شرایط زمینه ای یک جامعه 

میسر نخواهد بود.
چه چیزی به عنوان آسیب شناخته می شود؟ حدود و شخور آن 
چقدر است؟ عوامل زمینه ساز و علل آشکار کننده آن کدامها هستند؟ 
در کدام طبقات گسترش بیشتری دارند؟ در کدام سنین گسترش 
بیشتری دارند؟ توانایی جامعه برای کنترل و نظارت بر آنها چقدر 
است؟ از چه راههایی می توان به کاهش آنها مبادرت کرد؟ همه اینها 
سوالاتی هستند که در حوزه آسیب شناسی اجتماعی مورد بررسی قرار 

می گیرند.
اهمیت آسیب شناسی اجتماعی

هر جامعه ای متناسب با شرایط خود، فرهنگ، رشد و انحطاط خود با 
انواعی از انحرافات و مشکلات روبروست که تاثیرات مخربی روی فرآیند 
ترقی آن جامعه دارد. شناخت چنین عواملی می تواند مسیر حرکت 

جامعه را بسوی ترقی و تعامل هموار سازد، بطوری که علاوه بر درک 
عمل آنها و جلوگیری از تداوم آن عمل با ارائه راهحلهایی به سلامت 
جامعه کمک نماید. به عنوان مثال مسأله اعتیاد را در نظر بگیریم. 
این مساله هم به عنوان یک مشکل فردی و هم یک معضل اجتماعی 
مطرح است. روشن است در سطح اجتماعی منجر به از بین رفتن 
نیروها و انرژی بارآور جامعه می شود. شناسایی علل اساسی و کنترل 
آنها می تواند بسیاری از نیروهای از دست رفته جامعه را تجدید نموده، 

در مسیر کار سالم جامعه هدایت کند.
تاثیر بیکاری در بروز آسیب های اجتماعی

نقش بیکاری و تبعات آن را نمی توان در بروز آسیب های اجتماعی 
نادیده گرفت. بطوری که به اعتقاد دکتر قرایی مقدم افراد بیکار مستعد 
انجام هرگونه خلافی هستند بطوری که بیکاران به علت نداشتن درآمد 
براحتی به انواع آسیب ها دچار می شوند. برای نمونه در بیشتر موارد پس 
از بیکاری در خانواده ها طلاق پیش می آید، بعد از آن فحشا گسترش 
می یابد و به تبع آن فرار کودکان و بخصوص دختران از خانه، بچه های 
خیابان خواب و خیابان گرد افزایش یافته در نتیجه آمار جرم، جنایت، 

فساد و انواع آسیب های اجتماعی افزایش می یابد.
افزایش نرخ بیکاری همواره با گسترش انواع آسیب های اجتماعی، 
بزهکاری ها، فقر، روسپی گری، دختران فراری، بچه های خیابانی و... 
همراه بوده است. متاسفانه این مساله در بسیاری از موارد به اعمالی 
نظیر دزدی، آدمکشی، آدم ربایی و... در جامعه منجر شده است. به 

عبارت دیگر بیکاری منشا تمام فسادها در جامعه است.
علل و عوامل افزایش روزافزون نرخ بیکاری:

مساله بیکاری جوانان بزرگترین مشکل جامعه ایران از جمله شهر 
تهران است. یکی از علل اصلی این مساله مهاجرپذیری فراوانی است 
که این شهر دارد. به عبارت دیگر روستاها به علت باروری زیاد، توان 
جذب نیروهای انسانی ماهر و حتی غیر ماهر را نداشته، بنابراین تحت 
این شرایط، تعداد زیادی از جوانان به سوی شهرها رهسپار شده و 
شهرها بتدریج به تصرف روستاییان درآمده است. در نتیجه حاشیه 
نشینی در شهرهایی نظیر تهران به حدود 2 میلیون نفر رسیده است. 
یکی از علت های اصلی افزایش بیکاری در شهرها ورود مهاجران بیکار از 
روستاها به شهرها است. برای اکثر مردم، بیکاری وضعیت خوشایندی 
نیست. بیکاری را نمی توان به آسانی تعریف کرد. معنای آن فاقد کار 
بودن است، اما کار به معنای کارمزدی و کار در شغلی شناخته شده 
است. کار از ویژگی های نوع انسان به شمار می رود و به همین جهت 
ارزش آن را دارد که دقیقا مورد مطالعه قرار گیرد. انسان یک حیوان 
اجتماعی است که هنوز هم به رغم تنوع مجموعه های بوم شناختی و 
آهنگ حرکت ترقیات فنی، تحول ساختار و مرتبه اقتصادی جوامع، 

اساسا مشغول به کار است.
کار مخرج مشترک و شرط هر نوع زندگی انسانی در جامعه است. 
برای اکثر مردم، بیکاری وضعیت خوشایندی نیست. فاقد کار بودن 
هنگامی که شخص به آن نیاز دارد و نداشتن منابع لازم برای گذراندن 
یک زندگی رضایت بخش، علاوه بر سختی مادی رنج روحی به همراه 

می آورد.
کینز معتقد بود که بیکاری از فقدان قدرت خرید کافی برای خرید 
کالاها ناشی می شود حکومت ها می توانند با مداخله خود سطح تقاضا را 

در اقتصاد افزایش داده، باعث ایجاد مشاغل جدید شوند.
منابع

1- صدیق سروستانی، رحمت الله )1386(، آسیب شناسی اجتماعی 
)جامعهشناسی انحرافات اجتماعی(، انتشارات سمت، تهران

2- احمدی، علی اصغر )1380(، عناصر آسیب زا در فرهنگ ایران، 
ماهنامه پیوند، شماره 258، تهران

3- افروز، غلامعلی، )1381(، آسیب های اجتماعی، ریشه ها و چاره ها، 
ماهنامه پیوند، شماره 280، تهران

4- نوابی نزاد، شکوه )1371(، رفتارهای بهنجار و نابهنجار کودکان 
و نوجوانان و راه های پیشگیری و درمان نابهنجاریها، انتشارات انجمن 

اولیاء و مربیان، تهران
5- شیخاوندی، داور )1353(، آسیب شناسی اجتماعی، نشر جار، 

تهران
آموزگار پایه پنجم 

دوشنبه -21 خرداد ماه 1397-    سال بیست  و یکم -   شماره 4575

رونوشت آگهی حصر وراثت 
آقا / خانم سیده خدیجه موسوی نژاد هنده خاله دارای شناسنامه شماره 7 به شرح 
دادخواست به کلاسه 970110/9 از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین 
توضیح داده که شادروان محمدعلی ارفعی بشناسنامه شماره 72 در تاریخ 1397/1/8 

اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به : 
1 – سیده خدیجه موسوی نژاد هنده خاله تولد 39/1/7 ش ش 7 فرزند سیدرضا زوجه 

2 – محمود ارفعیی تولد 61/5/16 ش ش 4632 فرزند محمدعلی پسر متوفی 
3 – منیژه ارفعی تولد 67/1/18 ش ش 43456 فرزند محمدعلی دختر متوفی 

4 – معصومه ارفعی تولد 58/3/13 ش ش 6597 فرزند محمد علی دختر متوفی 
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هر 
کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف 

یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.
 /م/م/97/9829/ف 
رئیس شعبه شورای حل اختلاف 9 کرج 

--------------------------------------------
دادنامه 

پرونده کلاسه 9609982522500787 شعبه 25 حقوقی شورای حل اختلاف شهرستان 
قم تصمیم نهایی شماره 9709972522500241

خواهان : آقای رسول حسنی فرزند حسن به نشانی قم– جوادالائمه پاسداران شرقی خ 
معراج پ 28

خوانده : آقای باقر نصیری به نشانی مجهول المکان
خواسته ها: مطالبه خسارت با جلب نظر کارشناس رسمی دادگستری مقوم به مبلغ 

5/000/000 ریال به انضمام هزینه دادرسی و کارشناسی
رای شورا

در خصوص دادخواست آقای رسول حسنی فرزند حسن به طرفیت آقای باقر نصیری 
به خواسته مطالبه خسارت با جلب نظر کارشناس رسمی دادگستری مقوم به مبلغ 
5/000/000 ریال بانضمام هزینه دادرسی و کارشناسی ، شورا با التفات به اظهارات خواهان 
بدین شرح که خوانده فوق الذکر در حال رانندگی با خودرو پراید به شماره انتظامی ایران 
-16 317 ل 75 تصادف نموده و سبب بروز خسارت گردیده که درخواست مطالبه آن 
را می نمایم و اوراق و محتویات پرونده من جمله استعلام به عمل آمده از پلیس راهور و 
نظریه کارشناس کروکی و خسارت و اینکه خوانده علی رغم ابلاغ در جلسه رسیدگی حاضر 
نشده و نسبت به نظریه کارشناسی اعتراض ننموده ، علیهذا شورا خواسته خواهان را ثابت 
و موجه تشخیص داده ، مستندا به مواد 335 و 331 ق م 1،2 مسئولیت مدنی و 519 ، 
515، 198 ق آ د م حکم به محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 4/850/000 ریال از بابت 
خسارت وارده به خودرو پژو به شماره شهربانی ایران 16-317 ل 75 به شماره شاسی 
50332092 طبق نظر کارشناس بانضمام هزینه کارشناسی به مبلغ 1/000/000 ریال و 
پرداخت هزینه دادرسی به مبلغ 200/000 ریال در حق خواهان صادر می نماید و نسبت 
به الباقی خواسته با توجه به عدم ارائه دلیل و مدرک مستندا به ماده 197 ق آ د م حکم بر 
بی حقی خواهان صادر می نماید . رای صادره غیابی می باشد و ظرف مدت 20 روز از تاریخ 
ابلاغ قابل واخواهی در همین شعبه و پس از 20 روز دیگر قابل تجدیدنظرخواهی در دادگاه 

عمومی حقوقی قم می باشد .
 ) م الف 15813(
قاضی شورای حل اختلاف شماره 52 قم -خدابخشی

--------------------------------------------
)) آگهی مزایده اموال غیرمنقول نوبت اول ((

در پرونده کلاسه فوق ملک توقیف شده با مشخصات ذیل الذکر متعلق به آقای رحیم 
کاظمی فرزند عباسعلی که توسط کارشناس دادگستری ارزیابی شده است در تاریخ 
1397/3/28 ساعت 10 الی 11 در دادگاه عمومی بخش کهک به آدرس استان قم بخش 
کهک دادگاه عمومی بخش کهک دفتر اجرای احکام از طریق مزایده حضوری به فروش 

می رسد .
مشخصات ملک : 

1- موقعیت ملک : استان قم بخش کهک روستای بیدهند مجاور مرکز بهداشت 
2- مشخصات ثبتی : ندارد 

3- مشخصات عرصه و اعیان ملک : ملک مذکور قسمتی از یک خانه و باغ محصور بوده که 
بر اساس مدارک موجود به مساحت 350 مترمربع می باشد لکن بر اساس نظریه کارشناس 
مساحت آن برابر 400 مترمربع برآورد شده است و از سمت شمال و شرق و جنوب بوسیله 
دیوار ودرب محدور و در سمت غربی فاقد مرز مشخص با سایر قسمتها می باشد و نزدیک 
به نیمی از زمین دارای عارضه طبیعی و بصورت صخره ای بوده و چند اصله درخت در آن 

وجود دارد .
4- ارزش کل ملک : با توجه به بررسی بعمل آمده و با در نظر گرفتن عوامل موثر در 
ارزیابی شامل وضعیت و عوارض موجود برروی زمین و تحقیق از مطلعین محلی و ... 
قیمت هر مترمربع زمین برابر 1/500/000 ریال و بر اساس مساحت 400 مترمربع برابر 
600/000/000 ریال و ارزش دیوار کشی و درختهای موجود و ..... برابر 35/000/000 ریال 

و جمعا برابر 635/000/000 ریال برآورد شده است .
لذا افرادی که قصد بازدید از ملک توقیف شده را دارند می توانند پنج روز مانده به مزایده 
با هماهنگی این اجرا از ملک مورد نظر بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت 
نمایند . قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به شخصی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد 
دهد واگذار می گردد . ضمنا ده درصد از مبلغ پیشنهادی نقدا اخذ و مابقی نیز ظرف یکماه 

دریافت می گردد . این آگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج می گردد .
)م الف 15814(
مدیر اجرای احکام دادگاه عمومی بخش کهک 






